



नवौं वार्षिक प्रतिवेदन ०६६/६७

9<sup>th</sup> Annual Reports

9<sup>th</sup> Annual Reports



वर्ल्ड मर्चेन्ट बैकिङ एण्ड फाइनान्स लिमिटेड

WORLD MERCHANT BANKING & FINANCE LTD.

**Head Office:** Kajilal Bhawan, P.O. Box 44, Main Road, Hetauda-1, Nepal.

Tel:- 057- 521129, 521479, 525100

Fax:- 057-523229, Email : wmbfl@ntc.net.np

**Branch Office:** Putalisadak, Kathmandu, Nepal.

Tel:- 977-1- 4212099, 4218838, 4248824, **Toll free:** 4263303

Fax:- 977-1- 4212061, P.O.Box: 24974

**Bouddha Branch:** Bouddha, Tushal, Tel.: 01-4485217, 4485516, Fax:- 977-1- 4467187,

Email: wmbflbdh@wmerchantbank.com

**Butwal Branch:** Amarpath, Butwal, Tel: 071-551578, 551579, Fax: 071-551580,

Email:wmbflbtl@wlink.com.np

[www.wmerchantbank.com](http://www.wmerchantbank.com)

## सञ्चालक समिति



नीर शंकर श्रेष्ठ  
अध्यक्ष  
संस्थापक सेयरधनी



विनोद कुमार श्रेष्ठ  
सञ्चालक  
संस्थापक सेयरधनी



भगवान दास मानन्धर  
सञ्चालक  
संस्थापक सेयरधनी



मधुसुदन प्रसाद सुवेदी  
सञ्चालक  
सर्वसाधारण सेयरधनी



भिम बहादुर लामा  
सञ्चालक  
सर्वसाधारण सेयरधनी



स्वरूप मरासिनी  
सञ्चालक  
सर्वसाधारण सेयरधनी



रमेश चन्द्र प्याकुरेल  
विशेषज्ञ सञ्चालक



रामभक्त पौडेल  
महा-प्रबन्धक/कम्पनी सचिव

## त्यवस्थापन समूह तथा कर्मचारी



मुख्य कार्यालय - मेनरोड हेटौडा



शाखा कार्यालय - पुतलीसडक काठमाडौं



शाखा कार्यालय - बुटवल



शाखा कार्यालय - बौद्ध



## विषय सूचि

	पेज नं.
१. नवौं वार्षिक साधारण सभा बस्ने सम्बन्धी सूचना	२
२. नवौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धि अध्यक्षज्यूको भनाई	३
३. आ.व. २०६६/०६७ को लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन	७
४. आ.व. २०६६/०६७ को वासलात	८
५. आ.व. २०६६/०६७ को नाफा-नोक्सान हिसाब	९
६. आ.व. २०६६/०६७ को नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	१०
७. आ.व. २०६६/०६७ को नगद प्रवाह विवरण	११
८. आ.व. २०६६/०६७ को इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	१२
९. आ.व. २०६६/०६७ को अनुसूचीहरू	(१३-४०)
१०. आ.व. २०६६/०६७ को प्रमुख लेखा नीतिहरू	४१
११. आ.व. २०६६/०६७ को लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	४२
१२. आ.व. २०६६/०६७ को संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक धितो राखि कर्जा लिएको विवरण	४४
१३. आ.व. २०६६/०६७ को अपरिष्कृत वित्तीय विवरण तथा लेखा परिक्षण भएको वित्तीय विवरण बिच तुलनात्मक भिन्नता	४५
१४. लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक) आर्थिक वर्ष २०६६/२०६७ को चौथो त्रैमासमा	४६
१५. नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन	४७
१६. ने.रा. बैंकबाट दिइएका निर्देशनहरू उपर व्यवस्थापनको प्रत्युत्तर	४८



## वर्ल्ड मर्चन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लि.

केन्द्रीय कार्यालय: मेनरोड, हेटौँडा-१, पो.ब.नं. ४४, नेपाल

फोन: ०५७-५२११२९, ५२१४७९, फ्याक्स: ९७७-५७-५२३२२९, email: wmbfl@ntc.net.np

को

### ५ औं साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू

मिति २०६८ साल आषाढ ८ गते शुक्रवार बसेको यस संस्थाको संचालक समितिको १७० औं बैठकको निर्णय अनुसार यस संस्थाको ९ औं साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा देहाय बमोजिम विषयहरूमा छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएकोले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ (२) अनुसार शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारी तथा उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

**सभा हुने मिति, समय र स्थान:**

मिति : २०६८ साल आषाढ ३१ गते, शुक्रवार (तदनुसार जुलाई १५, २०११)  
समय : बिहान ११ :०० बजे  
स्थान : मोटेल एभोकाडो, हेटौँडा, मकवानपुर।

**छलफलका विषयहरू:**

(क) साधारण प्रस्ताव:

- संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षद्वारा प्रस्तुत हुने नवौं वार्षिक प्रतिवेदन छलफल गरि पारित गर्ने।
- लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०६७ आषाढ मसान्तसम्मको वासलात तथा २०६६ श्रावण १ गते देखि २०६७ आषाढ मसान्तसम्मको नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण र तत् सम्बन्धी अनुसूचिहरू उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
- लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को लागि बाह्य लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने। (वर्तमान लेखापरीक्षक श्री सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स पुनः नियुक्तिका लागि योग्य हुनु हुन्छ।)
- कम्पनीको नियमावली अनुसार संस्थापक समूहका शेयरधनीहरूको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालक पद ५ र सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने रिक्त सञ्चालक पद १ को निर्वाचन बाँकी अवधिका लागि गर्ने।
- बिबिध।

(ख) विशेष प्रस्तावहरू

- यस वित्तीय संस्थामा अन्य उपयुक्त बैंक वा वित्तीय संस्थामा गाभ्ने वा अन्य उपयुक्त बैंक वा वित्तीय संस्थामा यस वित्तीय संस्था गाभ्ने कार्य सम्पादन गर्नु आवश्यक पर्ने सबै कार्य गर्न वा गराउन संचालक समितिलाई पूर्ण अख्तियारी प्रदान गर्ने बिशेष प्रस्ताव पारित गर्ने।
- अन्य संस्था सँग गाभ्ने वा गाभ्ने प्रस्ताव पारित गरिने भएकाले यस संस्थाको मिति २०६७ साल असोज ९ गते को बिशेष साधारण सभाबाट १०:३ का दरले हकप्रद शेयर निष्काशन गर्नेबारे गरिएको पूर्व निर्णय खारेज गर्ने र सो अनुसार पूँजी संरचना घटाउने।

कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसारको वार्षिक आर्थिक विवरण, संचालकको प्रतिवेदन र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन शेयरधनी महानुभावहरूले कम्पनीमा आई निरीक्षण गर्न र प्राप्त गर्न सक्ने व्यहोरा समेत जानकारीको लागि सूचित गरिन्छ। उक्त विवरण हाम्रो website [www.wmerchantbank.com](http://www.wmerchantbank.com) मा पनि हेर्न सकिने छ।

संचालक समितिको आज्ञाले  
कम्पनी सचिव

### सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

- शेयरधनी महानुभावहरूले उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका साधारण सभा स्थलमा बिहान १०:०० बजे देखिनै खुल्ला गरिनेछ।
- साधारण सभामा भाग लिनेको लागि यसै सूचनासाथ प्रेषित प्रवेश-पत्र साथमा लिई आउनु होला, यदी कसैले प्रवेश-पत्र प्राप्त नगर्नु भएको खण्डमा शेयर प्रमाण-पत्रको सक्कलप्रति, वा परिचय खुल्ने कुनै आधिकारिक परिचय-पत्रको सक्कलप्रति साथमा लिई आउनु हुन सबै शेयरधनी महानुभावहरूलाई सूचित गरिन्छ। कुनै कारणवश शेयरधनी महानुभावहरूले प्रवेश-पत्र प्राप्त गर्न नसकेमा यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय, हेटौँडा वा शाखा कार्यालय पुतलीसडक, काठमाडौँमा साधारण सभाको मिति अगावै सम्पर्क राख्नु भई प्रवेश-पत्र प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ।
- साधारण सभामा भाग लिने, प्रतिनिधि नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरूले प्रतिनिधि नियुक्ती-पत्र (प्रोक्सी फारम) भरी यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) वा शाखा कार्यालयमा सभा हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगावै बुझाई सक्नु पर्नेछ।
- एक जना शेयरधनीले एक भन्दा बढी प्रतिनिधि नियुक्त गर्न सक्ने छैन। तर एक जना भन्दा बढी प्रतिनिधि नियुक्त भएको देखिएमा सबै भन्दा पहिले दर्ता भएको प्रतिनिधि नियुक्ती-पत्र (प्रोक्सी) लाई स्वतः बदर भएको मानिनेछ।
- सभामा सबै शेयरधनीहरूले आफ्नो मन्तव्य, प्रश्न, वा जिज्ञासाहरू राख्न सक्नुहुनेछ। त्यसको जवाफ सञ्चालक समितिले सामुहिक रूपले वा आदेश पाएको व्यक्तिले दिनुहुनेछ।
- विविध शीर्षक अन्तर्गत वित्तीय संस्था सम्बन्धी केही जिज्ञासा भए शेयरधनी महानुभावहरूले आफ्नो जिज्ञासाको विषय बारे सभा हुनु भन्दा ७ दिन अगावै वित्तीय संस्थाको प्रधान कार्यालयमा लिखित जानकारी दिनुपर्नेछ। त्यस्तो विषयलाई छलफल गरिने तर पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन।
- मिति २०६८/०३/१४ गते देखि २०६८/०३/३१ गतेसम्म शेयर नामसारी दाखिल खारेज दर्ता बन्द रहने छ। साथै २०६८/०३/१३ गतेसम्म शेयर कारोबार भई २०६८/०३/२१ गते कार्यालय समयसम्म प्राप्त शेयरहरूमात्र साधारण सभा प्रयोजनका लागि नामसारी दाखिल खारेज हुने समेत जानकारी गराइन्छ।
- अन्य आवश्यक जानकारीका लागि यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय हेटौँडा तथा शाखा कार्यालय पुतलीसडक, काठमाडौँमा सम्पर्क राख्नु हुन अनुरोध गरिन्छ।

पुनश्च: संचालक निर्वाचन सम्बन्धी कार्यक्रम सभा हुन भन्दा १५ दिन अगावै संस्थाको प्रधान कार्यालय हेटौँडा सूचना पाटीमा टाँस गरिनेछ।

**वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड**  
**हेटौडा, मकवानपुर**  
**नवौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट**  
**अध्यक्ष श्री नीर शंकर श्रेष्ठज्यूको प्रतिवेदन**  
**आर्थिक वर्ष २०६६/६७**



शेयरधनी महानुभावज्यूहरू,

वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेडको नवौं वार्षिक साधारण सभामा पाल्नुभएका सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, आमन्त्रित नियमन निकायका पर्यवेक्षक प्रतिनिधीहरू, शुभचिन्तक, पत्रकार बन्धुहरूमा मेरो व्यक्तिगत तथा सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत अभिवादन गर्दछु ।

वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेडले शेयरधनीहरूको मनोकांक्षा, सल्लाह सुझावलाई स्विकार गरी आ.व. ०६६/६७ को समिक्षा अवधीमा अनुशरण गरिएको र आगामी दिनहरूमा पनि यहाँहरूको सुझाव र सहि मार्गदर्शन सद्धानीय हुनेछ भनी नवौं वार्षिक प्रतिवेदन तथा आ.व. ०६६/६७ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

(क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन,

विवरण	२०६६ आषाढ मसान्त	२०६७ आषाढ मसान्त	फरक	प्रतिशत (फरक)
कुल सम्पत्ति	१,४४,१४,५१,२४८।५४	१,२८,७१,६७,१७८।३६	(१५,४२,८४,०७०।१८)	(१०।७)
कुल निक्षेप	९३,२५,१३,६७४।९५	९७,१६,३६,२१७।८२	३,९१,२२,५४२।८७	४।१९
जगेडा कोष	५,००,९१,२०२।०९	(५,१०,७१,८७३।१२)	(१०,११,६३,०७५।२१)	(२०।१९५)
कुल कर्जा तथा सापट	१,१०,५३,११,१४२।३०	९५,२६,५१,७५०।६६	(१५,२६,५९,३९१।६४)	(१३।८१)
कुल लगानी	१३,०३,९४,५००।००	९,६०,९४,५००।००	(३,४३,००,०००।००)	(२६।३०)
कर तथा व्यवस्था पछिको खुद मुनाफा	२,६२,१५,४१४।१७	(७,६६,०२,९०५।२१)	(१०,२८,१८,३१९।३८)	(३९।२२)
शेयर संख्या	८,६४,००,०००।००	१८,१९,८०,३००।००	९,५५,८०,३००।००	११।०६२

रु. हजारमा

(ख) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितीबाट कम्पनीको कारोवारमा परेको असर

ठुला जनसंख्या र अर्थतन्त्र बोकेका दुई भिमकाय राष्ट्रहरूको विचमा रहेको यो नेपाल अवसर र चुनौतीहरू समानरूपमा रहेको कुरामा विमती जनाउन सकिदैन तर राष्ट्रिय स्वार्थ महत्त्वपूर्ण हुन्छ जस्मा आर्थिक गतिविधि विशेष रुपमा रहेको हुन्छ । विदेशी दबावमा आफ्नो अनुकूलतालाई कायमै राखी राष्ट्रिय अर्थतन्त्रलाई स्वाभावीक र गतिशिलताका साथ अगाडि वढाउनु नै हाम्रो राष्ट्रिय हितमा छ नकि उनीहरू संग भुकी तसर्थ रोजगारीको

एथेष्ट श्रृजनाका संभावनाहरूलाई बैंक तथा वित्तीयसंस्थाहरूले सम्बोधन नगर्दा कृषि, उद्योग, लघु उद्योग, पर्यटन लगायत सम्पूर्ण क्षेत्र उपेक्षित भएको र यसको लागि सरकारको नीति तथा कार्यान्वयन पक्ष निराशा जनक छ । रोजगारीको लागि दक्षिण पूर्वि एशिया जाने नेपालीहरू राजनैतिक अस्थिरताका कारण स्थिती विग्रदो छ भने विश्व आर्थिक गतिविधिबाट यो देश अछुतो नरहने भएता पनि परिवर्तित वित्तीय नीतिबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा ठुलो भुईँचालो गएको अनुभूति हुन गएको छ भने कतिपय धरासायी हुने सम्मको अवस्थामा छ । प्रभावकारी नियमन र सुशासनको कमजोरीले जसमा सुधार ल्याउन सबैमा समान धारणा आउनु जरुरी छ । बेला बेलामा राजनैतिक वक्तव्य जस्तो वित्तीय संस्था र

रु. हजारमा

सम्बन्धित निकायबाट आउनु पनि संवेदनशिल क्षेत्र प्रति ठुलो उपेक्षा गरेको महसुस हुन गएको छ तसर्थ यस तर्फ सतर्क हुन जरुरी छ । नियमनकारी निकायले समय समयमा जारी गरेको घर जग्गा खरिदको कर्जा सिमाले कर्जा लगानी र असुलीमा शिथिलता आएको छ र निक्षेप कर्तालाई आकर्षित गर्न बाटो थुनिएको जस्तो स्थिती छ ।



(ग) चालु आर्थिक वर्षको उपलब्धि र भविष्यका सम्बन्धमा संचालक समितिको धारणा

१. प्रतिवेदन तयार हुने समय सम्म वित्तीय संस्थाको कारोवार स्थिती निम्न वमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	विवरण	२०६६/१२/३०
१	निक्षेप	९७,१६,३६,२१७।८२
२	कर्जा सापटी	९५,२६,५१,७५०।६६
३	लगानी	९,६०,९४,५००।००
४	कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	११,९९,२१,०३९।६६

२. वित्तीय संस्थाको लागि भविष्यमा गर्नु पर्ने कुराको योजनको सम्बन्धमा संचालक समितिको धारणा देहाय वमोजिम रहेको छ ।

- ♦ वित्तीय संस्थालाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट चुक्ता पूंजी सम्बन्धमा जारी निर्देशन वमोजिम २०७० अषाढ मसान्त अगावै वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूंजी २० करोड पुऱ्याउने ।
- ♦ नयां निक्षेप योजनाहरुको संचालनकालागि कम्पनीले वित्तीय बजार अनुकुल निक्षेप कर्तालाई आकर्षक व्याजदर प्रदान गर्ने र वित्तीय संस्थाबाट प्रदान गर्ने बैंकिङ सुविधाहरु सहज तथा सुहाउदो दरमा प्रदान गर्ने ।
- ♦ ग्राहकलाई बैंकिङ सुविधा प्रदान गर्न रुपन्देही जिल्लाको बुटवल र काठमाण्डौको बौद्ध टुसालमा शाखा विस्तार गरिसकेको छ साथै समय सापेक्ष रुपमा शाखा विस्तारलाई ग्राह्यता दिने भावी योजना रहेको छ ।
- ♦ आ.व.०६६।६७ को कर्जा नोक्सान व्यवस्थालाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापन पक्षलाई प्रभावकारी बनाउने रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ♦ आउदो आर्थिक वर्षमा शोधनी महानुभावहरुलाई लाभांश दिन कार्य योजना बनाई वित्तीय संस्थाको गुणस्तर बृद्धिमा कार्य गरिने छ ।
- ♦ ABBS System लागु गरी कार्य आरम्भ गरीसकेको ले भविष्यमा विप्रेषण सेवालालाई प्रभावकारी गराईने र SMS Banking, ATM Machine तथा Internet Banking Service संचालनार्थ पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।
- ♦ कम्पनीलाई सवल बनाउन अन्य संस्थासंग गाभ्ने वा गाभिनेमा प्राथमीकताका साथ पूर्वाधार तयार गरी यथासक्य छिटो कार्य गरिने छ ।

यस सम्बन्धमा यसै सभामा विशेष प्रस्ताव पेश गरिएको छ सो सम्बन्धमा यहांहरुको सकारात्मक धारणा रहने नै छ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

(घ) कम्पनीको औद्योगिक वा व्यवसायिक सम्बन्ध,

यस वित्तीय संस्थाले आफनो कारोवार विस्तारकालागि सम्पूर्ण ग्राहक, व्यवसायीक एवं औद्योगीक प्रतिष्ठानसंग व्यावसायीक सम्बन्ध कायम गर्ने र कम्पनीको प्रत्यक कदम नाफा मुलक रहनकालागि विशेष ध्यान पुऱ्याईने छ । वित्तीय सुविधा प्रदानकालागि विभिन्न बैंक, विकाश बैंक तथा फाइनेन्स कम्पनीमा सम्पर्क विस्तार गरी प्रभावकारी सहकार्यको व्यवस्था मिलाईने छ । यस कार्यले कम्पनीलाई फाइदा रहनेछ ।

(ङ) संचालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको विवरण,

संस्थापक समुहका संचालकहरुको पदावधी समाप्त भएकालागि आगामी कार्यकालका लागि ५ जना संस्थापक समुहका संचालकहरुको निर्वाचन तथा सर्वसाधारण शोधरधनीहरुको समुहबाट निर्वाचित भई आउनु भएका संचालक श्री स्वरुप मरासिनीले व्यक्तिगत कारण देखाई मिति २०६६।१।१६ गते दिनु भएको राजिनामा संचालक समितिको मिति २०६६ साल जेष्ठ ५ गतेको १६६औं बैठकबाट स्विकृती भई रिक्त रहन गएको उक्त १ पदका लागि समेत निर्वाचन गर्ने प्रस्ताव पेश गरेका छौं सो विषयमा यहांहरुको निर्णय हुने नै छ ।

(च) कारोवारलाई असर पार्ने मूख्य कुराहरु,

वित्तीय संस्थाको कारोवारलाई प्रगतीमा असर पार्ने देशको विद्यमान राजनैतिक अवस्था, आर्थिक शिथिलता, तरलताको अभाव, ग्राहकहरुमा व्याप्त असन्तुष्टि र अविश्वास, नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने निर्देशन, कर्जा तथा निक्षेपमा व्याजको बृद्धि, उर्जा संकट, बन्द हडताल आदि कुराहरुले कारोवारलाई असर पार्ने गरेको छ ।

(छ) लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया

लेखापरिक्षक स्वतन्त्र निकाय भएको हुदां निजले मागेका लेखा विवरण उपलब्ध गराईएको छ । सामान्य टिप्पणी वाहेक अन्य केहि नभएको ।

(ज) लाभांश बांडफांड गर्न सिफारिश रकम, नरहेको ।

भ) शेयर जफत भएको भए शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अंकित मुल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनु भन्दा अगावै सो वाफत कम्पनीले प्राप्त रकम र त्यस्तो जफत भएपछि सो शेयर विक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयर वापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण

कम्पनीले यस आर्थिक वर्षमा कुनै पनि शेयर जफत नगरेको ।

ज) कम्पनि र यसको सहायक कम्पनीको कारोवारको प्रगति र सो आ.व.को अन्तमा रहेको स्थितीको पुनरावलोकन

यस वित्तीय संस्थाको कुनै पनि सहायक कम्पनी नरहेको ।

ट) कम्पनी र त्यसको सहायक कम्पनीले आ.व.मा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोवारहरू र सो अवधीमा कम्पनीको कारोवारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन यस कम्पनीले समिक्षा वर्षमा गरेको कारोवार वारे सम्लग्न अनुसूची बमोजिम प्रष्ट रहेको छ ।

ठ) कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी,

आधारभूत शेयरधनीहरूले उपलब्ध गराएको जानकारी संचालक समिति तथा कर्मचारीहरूलाई काम गर्नकालागि हौसला प्राप्त हुने भएकोले प्राप्त जानकारीलाई ग्राह्यता दिने गरिएको छ ।

ड) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका संचालक तथा पदाधीकारीहरूले लिएको शेयर स्वामीत्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोवारमा निजहरू सम्लग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी

कम्पनीको शेयर कारोवार नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा स्वच्छ तथा पारदर्शी तरिकाले क्रेय विक्रय भई रहेको छ र शेयर कारोवारमा कसैको पनि सम्लग्नता नरहेको ।

ढ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसंग सम्बन्धीत सम्भौताहरूमा कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको वारेमा उपलब्ध गराईएको जानकारीको व्यहोरा

कम्पनीसंग कुनै पनि सम्भौता नरहेको हुदाँ त्यस्तो कुनैको पनि सम्लग्नता नभएको ।

ण) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैँ खरिद गरेको भए शेयर खरिद गर्नुको कारण, शेयरको संख्या, अंकित मुल्य तथा शेयर खरिद गरे वापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम समिक्षा अवधीमा कम्पनीले आफ्नो कुनै पनि शेयर खरिद नगरेको ।

त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भए सोको विवरण

कम्पनीले आन्तरिक नियन्त्रणका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको एकिकृत निर्देशिका, २०६७ तथा विभिन्न समय समयमा जारी निर्देशनको परिधी भित्र रहि विभिन्न नीति नियम तर्जुमा गर्ने र आन्तरिक लेखा परिक्षकले औल्याएका कैफियतहरू प्रभावकारी तरिकाले कार्य गर्ने गरेको हुदाँ नियन्त्रण प्रणाली सबल बनाईएको छ ।

थ) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्च

समिक्षा अवधीमा कर्मचारी खर्च रु. ९५,११,८३२।३८ र कार्यालय खर्च रु.१,५४,९०,०१०।४० गरी जम्मा रु. २,४०,०१,८४२।७८ रहेको छ ।

द) लेखा परिक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण

निम्न बमोजिमका पदाधीकारी रहेको लेखा परिक्षक समिति गठन गरिएको छ । लेखा परिक्षक समितिले आन्तरिक लेखा परिक्षकले पेश गरेको प्रतिवेदन समिक्षा गरी संचालक समितिमा पेश गर्ने, व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने र वाहय लेखापरिक्षक नियुक्तीकालागि साधारण सभामा नाम सिफारिस गर्ने कार्य गरेको छ । लेखापरिक्षक समितिलाई बैठक भत्ता मात्र उपलब्ध गराउने गरिएको छ ।

लेखापरिक्षक समितिका पदाधीकारीहरूको नाम	पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा
श्री मधुसुदन प्रसाद सुवेदी(संयोजक)	२,०००।००
श्री स्वरुप मरासिनी (सदस्य)	२,०००।००
श्री रमेश चन्द्र प्याकुरेल(सदस्य)	२,०००।००

ध) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकको नातेदार वा निज सम्लग्न भएको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम वुझाउन बाँकी भए सो कुरा त्यस्तो केहि नभएको ।



न) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधीकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमीक भत्ता तथा सुविधाको रकम ।

संचालकहरूलाई पारिश्रमीकको व्यवस्था गरिएको छैन बैठक भत्ता वापत रु. ३,०००।० (तिन हजार) मात्र प्रदान गर्ने गरिएको छ, संचालकहरूलाई सुविधा अन्तर्गत मासिकरूपमा मोवाइल खर्च वापत रु. ३,०००।०० र पत्रपत्रीका वापत रु. १,०००।०० दिने गरिएको छ । कार्यालय प्रमुखलाई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम पारिश्रमीक प्रदान गरिएको छ ।

प) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बांकी रहेको लाभांश सम्बन्धमा रु. १,४२,५११।०० बाँकी रहेको छ ।

(फ) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा विक्री गरेको कुराको विवरण

समिक्षा अवधीमा कम्पनीले कुनै सम्पत्ति खरिद वा विक्री गरेको छैन ।

ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बिच भएको कारोवारको विवरण

त्यस्तो अवस्था नरहेको वा कुनै सहायक कम्पनी वा मुख्य कम्पनी नरहेको ।

भ) कम्पनी ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम संचालक प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा

यस वित्तीय संस्थाले सामाजिक कार्यलाई बढावा दिनका खातिर पिछडिएका सिमान्तकृत समुहका अध्ययन गर्ने विधार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै आएको छ, भने जिल्लामा विकाश निर्माणका साथै बौद्धिक, सामाजिक तथा व्यक्तित्व विकाशकालागि आफ्नो तर्फबाट वित्तीय संस्थाले सहयोग गर्ने गरेको छ ।

म) अन्य आवश्यक कुरा

संस्था सफल रहनकालागि कुसल व्यवस्थापक हुनु पर्दछ, कुसल व्यवस्थापकलाई सहयोग गर्न दक्ष तथा कुसल कर्मचारीहरूको आवश्यक पर्दछ । यस कुरालाई मनन गरी हालको बढ्दो प्रतिस्पर्धात्मक अवस्थालाई आफ्नो पकडमा राख्नका निमित्त कर्मचारीहरूलाई समयानुकूल तालीमहरू प्रदान गर्ने तथा उनीहरूको मनोबल बृद्धिका लागि म व्यक्तिगत तर्फबाट साथै संचालक समितिको तर्फबाट हरसमय सहयोग गर्न आवश्यक ठान्दछु ।

यस वित्तीय संस्थाका तत्कालीन ऋणीहरू राजेश राज ढुंगेल, विमल पाण्डे लगायतले यस संस्था तथा संस्थाका तत्कालीनका संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख श्री विनीत मणि उपाध्याय र संचालक श्री ज्ञानेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ विरुद्ध बैकिङ कसुर अपराध विषयमा दायर गरेको मुद्दामा सम्मानिय काठमाण्डौ जिल्ला अदालत वाट मिति २०६७ साल पौष १६ गतेका दिन संस्था लगायत विनीत मणि उपाध्याय र ज्ञानेन्द्र बहादुर श्रेष्ठले सफाई पाएको व्यहोरा सगर्व यहाँहरू समक्ष अवगत गराउन चाहन्छु ।

**धन्यवाद ज्ञापन**

उपस्थित शेयरधनी महानुभावहरू वितेको आ.व.०६१।६२ देखि निरन्तर रुपमा लाभांश वितरण गरेको यस कम्पनीले यस आ.व.मा लाभांश दिन असमर्थ रहेता पनि तपाईंहरूको माया, अटुट समर्थन रहिरहने छ भन्ने पूर्ण आशामा छु । समय परिवर्तनशिल छ, नाफा घाटा स्वाभावीक रुपमा यहाँहरूले स्विकार गर्नु हुनेछ । हाम्रो पहल कम्पनीलाई सदा नाफामा पुऱ्याउनु नै हो । आगामी वर्षमा सफलता प्रदान गर्न हामी विश्वस्त छौ ।

कम्पनीलाई सहि मार्गमा डोऱ्याउन अमुल्य निर्देशन, परामर्श दिई सहयोग गर्ने निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. लगायत शुभईच्छुक महानुभावहरूलाई आभार व्यक्त गर्दछु ।

यस वित्तीय संस्थामा कारोवार गर्नु भएका ग्राहक महानुभावहरूबाट सदासर्वदा आत्मीयता, विश्वास प्राप्त हुने छ भनी आगामी दिनहरूमा कम्पनीको स्तर बृद्धि गरी यहाँहरूका लागि बैकिङ सुवीधामा विस्तार गरिने वचन बद्धता समेत प्रकट गर्दछु ।

अन्तमा असहज परिस्थितीको आरोह अवरोह सामना गरी कम्पनी प्रति आस्थावान कम्पनीका व्यवस्थापन प्रमुख तथा समस्त कर्मचारीहरूको योगदानलाई कदर गर्दै उहाँहरूको योगदान प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

**धन्यवाद ।**

संचालक समितिको तर्फबाट

**नीर शंकर श्रेष्ठ**

अध्यक्ष

२०६८।३।८

वर्ल्ड मर्चेन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लि.  
हेटौंडा, मकवानपुरका  
शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष  
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरू,

- हामीले वर्ल्ड मर्चेन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड (वित्तीय संस्था), हेटौंडा मकवानपुरको यसै साथ संलग्न २०६७ साल आषाढ ३२ गतेको वासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरणको लेखापरीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन पेश गरेका छौं। वित्तीय विवरणहरू प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ। व्यवस्थापनले तयार गरेका ति वित्तीय विवरणहरू उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो।
- हामीले लेखापरीक्षण गर्दा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त, नेपाल लेखामान र नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनहरूको आधारमा सम्पन्न गरेका छौं। वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्न प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेको महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मुल्यांकन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।
- उपरोक्त अनुसार वित्तीय विवरणहरूको परीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन पेश गर्दछौं:
  - हामीले लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक ठानेका सूचना एवं स्पष्टिकरणको साथै माग गरेका विवरणहरू यथाशिघ्र तथा सन्तोषजनक रूपमा प्राप्त गर्नु।
  - कम्पनीको हिसाव किताब तथा श्रेस्ता प्रचलित कानून बमोजिम ठीक संग राखिएका छन्।
  - संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरण कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको ढांचामा तयार भएका र यी विवरणहरू कम्पनीको लेखासंग ठीक दुरुस्त छन्।
- हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टिकरणको तथा हामीले प्राप्त गरेको सूचनाको आधारमा कम्पनीको संलग्न आर्थिक विवरण तथा सोही साथ संलग्न गरिएको लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीका साथै अध्ययन गर्दा:
  - संलग्न वासलातले कम्पनीको २०६७ साल आषाढ ३२ को आर्थिक अवस्था तथा
  - नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरणले उल्लेखित मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको क्रमशः नोक्सान तथा नगद प्रवाहको उचित एवं यथार्थ चित्रण गर्दछ।
- हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टिकरण तथा हामीले प्राप्त गरेको सूचना तथा हामीले गरेको हिसाव कितावको परीक्षणबाट यसै साथ संलग्न अनुसूचि ४.३३ दफा (न) ले पार्ने असर वाहेक कम्पनीको संचालक समिति, कुनै संचालक वा कर्मचारीले,
  - लेखासंग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्था विपरित कामकाज गरेको वा कम्पनीको वेहिसाव गरेको वा कम्पनीको हानी नोक्सानी गरेको वा,
  - नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन विपरित कामकाज गरेको वा कम्पनी वा निक्षेपकर्ताहरूको हित र संरक्षण विपरित हुने गरि काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन।
- हाम्रो विचारमा तथा हामीले गरेको हिसाव कितावको परीक्षणबाट
  - कम्पनीले जोखिम वेहोर्ने कोषको निमित्त यथेष्ट व्यवस्था गरेको छ, तथा
  - कम्पनीले गरेको कारोवार कम्पनीको अख्तियारी भित्र रहेको देखिन्छ।

मिति : २०६८।०२।०१

स्थान : काठमाण्डौं

सि.ए. सुजन काफ्ले  
नि. सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स  
चार्टर्डेड अकौन्टेन्ट्स



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

२०६७ साल आषाढ मसान्तको

### वासलात

पूजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस आ वर्ष रु.	गत आ वर्ष रु.
१. शेयर पूजी	४.१	१८,१९,८०,३००।००	८,६४,००,०००।००
२. जगेडा तथा कोषहरू	४.२	(५,१०,७१,८७३।१२)	५,००,९१,२०२।०९
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	१५,२३,९१,४३२।४२	२४,४५,८७,६५०।०३
५. निक्षेप दायित्व	४.५	९७,१६,३६,२१७।८२	९३,२५,१३,६७४।९५
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	४.६	-	-
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिन बाँकी लाभांश		१,४२,५१९।००	१,०१,६७,८५७।००
८. आयकर दायित्व		५५,७७,६८२।९९	-
९. अन्य दायित्व	४.७	२,६५,१०,८९९।२५	१,१७,६९०,८६४।४७
कुल पूजा तथा दायित्व		१,२८,७१,६७,१७८।३६	१,४४,१४,५१,२४८।५४

सम्पति	अनुसूची	यस आ वर्ष रु.	गत आ वर्ष रु.
१. नगद मौज्जात	४.८	२,६३,३७,७७४।००	५,५३,२१,१५०।००
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	४.९	१,०७,७२,०२४।१२	५१,०९,२२५।१६
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४.१०	१३,३६,६६,४२५।४२	३,२२,७७,३१६।२५
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	०।००	५,६८,९९,२३२।२१
५. लगानी	४.१२	९,६०,९४,५००।००	१३,०३,९४,५००।००
६. कर्जा सापट तथा बिल खरिद	४.१३	९५,२६,५१,७५०।६६	१,१०,५३,११,१४२।३०
७. स्थिर सम्पति	४.१४	२,४७,१७,८२८।५९	२,२२,६३,६२१।६६
८. गैर बैंकिंग सम्पति	४.१५	०।००	७५,७५,५०७।४३
९. अन्य सम्पति	४.१६	४,२९,२६,८७५।५७	२,६२,९९,५५३।५३
कुल सम्पति		१,२८,७१,६७,१७८।३६	१,४४,१४,५१,२४८।५४

सम्भावित दायित्व

सञ्चालकहरूको घोषणा

पूजीकोष तालिका

जोस्विम भारत सम्पति विवरण तालिका

प्रमूख सुचांकहरू

प्रमूख लेखा नीतिहरू

लेखासम्बन्धी टिप्पणीहरू

अनुसूची ४.१७

अनुसूची ४.२९

अनुसूची ४.३०

अनुसूची ४.३० (क )

अनुसूची ४.३१

अनुसूची ४.३२

अनुसूची ४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलात अभिन्न अंग हुन् ।

द. दिव्याल श्रेष्ठ  
लेखा प्रमुख

द. राम भक्त पौडेल  
महा-प्रबन्धक

द. निव शंकर श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

द. बिनोद कुमार श्रेष्ठ  
संचालक

द. भगवान दास मानन्धर  
संचालक

द. मधुसुदन प्रसाद सुवेदी  
संचालक

द. भिम बहादुर लामा  
संचालक

द. स्वरूप मवासिनी  
संचालक

द. रमेश चन्द्र प्याकुलेल  
संचालक

स्थान : काठमाण्डौ ।

मिति : २०६८/०२/०९

८

वार्षिक प्रतिवेदन २०६६/०६७

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सि.ए. भूजनकामा काफ्ले,

नि. भूजनकाफ्ले एण्ड एशोसिएटस्

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



# वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

मिति २०६६।०४।०९ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

## नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस आ वर्ष रु.	गत आ वर्ष रु.
१. ब्याज आम्दानी	४.१८	१७०४७५,६६४।६०	१५८३३८,४२८।०५
२. ब्याज स्वर्च	४.१९	११२६५५,२४१।०८	१०७३७५,१२७।९७
<b>खुद ब्याज आम्दानी</b>		<b>५७८२०,४२३।५२</b>	<b>५०९६३,३००।०८</b>
३. कमिशन तथा डिस्काउन्ट	४.२०	५५१,७६४।७३	९८६,३३१।७६
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.२१	६६६७,०६७।८६	११४६४,३६०।९२
५. सटही घटबढ आम्दानी	४.२२	-	-
<b>कुल सञ्चालन आम्दानी</b>		<b>६५०३९,२५६।११</b>	<b>६३४१३,९९२।७६</b>
६. कर्मचारी स्वर्च	४.२३	९५११,८३२।३८	८३३४,०६६।७७
७. अन्य सञ्चालन स्वर्च	४.२४	१८१३२,१८७।९३	१५५८६,६३८।३८
८. सटही घटबढ नोक्सान	४.२२	-	-
<b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>३७३९५,२३५।८०</b>	<b>३९४९३,२८७।६१</b>
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	४.२५	११९९२१,०३९।६६	१०८६४,३७०।७५
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>(८२५२५,८०३।८६)</b>	<b>२८६२८,९१६।८६</b>
१०. गैरसञ्चालन आम्दानी र स्वर्च	४.२६	(४३८,२८४।६०)	(२,८८४।४४)
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	११३४१,५४८।९६	३०९६,४३६।३७
<b>नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा</b>		<b>(७१६२२,५३९।५०)</b>	<b>३१७२२,४६८।७९</b>
१२. असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/स्वर्च	४.२८	-	-
<b>सम्पूर्ण कारोबार समावेशपछिको खुद मुनाफा</b>		<b>(७१६२२,५३९।५०)</b>	<b>३१७२२,४६८।७९</b>
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		-	२८८३,८६०।८०
१४. आयकर व्यवस्था		४९८०,३६५।७१	२६२३,१९३।८२
- यस वर्षको		५५७७,६८२।९९	६९८३,९९१।४६
- गत वर्षसम्मको		-	(४४,११,०२३।००)
<b>यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी)/स्वर्च</b>		<b>(५,९७,३१७।२८)</b>	<b>५०,२१७।३६</b>
<b>खुद नाफा र नोक्सान</b>		<b>(७,६६,०२,९०५।२१)</b>	<b>२,६२,१५,४१४।१७</b>

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा-नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन् ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द. दिव्याल श्रेष्ठ  
लेखा प्रमुख

द. राम भक्त पौडेल  
महा-प्रबन्धक

द. निर शंकर श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

द. बिनोद कुमार श्रेष्ठ  
संचालक

द. भगवान दास मानन्धर  
संचालक

द. मधुसुद्धन प्रसाद लुवेदी  
संचालक

द. भिम बहादुर लामा  
संचालक

द. स्वकप मशामिनी  
संचालक

द. रमेश चन्द्र प्याकुत्रेल  
संचालक

स्थान : काठमाण्डौ ।  
मिति : २०६८/०२/०९

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सि.ए. बृजनकुमार काफ्ले,  
नि. बृजनकाफ्ले एण्ड एशोसिएटस्  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

### नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	अनुसूची	यस आ वर्ष रु.	गत आ वर्ष रु.
<b>आम्दानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा		३४,१७,८४२।९२	१,८३,६९,७२१।५८
२. यस वर्षको मुनाफा		-	२,६२,१५,४१४।१७
३. सटही घटबढ कोष		-	-
४. गत वर्षको स्थगन कर समायोजन		-	६३,७४७।०६
<b>जम्मा</b>		<b>३४,१७,८४२।९२</b>	<b>४,४६,४८,८८२।८१</b>
<b>स्वर्त</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		(७,६६,०२,९०५।२१)	-
३. साधारण जगेडा कोष		-	५२,४३,०८२।८३
४. भैपरि आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकाश कोष		-	-
६. लाभांस समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी कोषहरू		-	-
८. प्रस्तावित लाभांस		-	१,००,०४,२९०।००
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	२,५९,२०,०००।००
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पुंजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पुंजी समायोजन कोष		-	-
१४. पुंजीगत जगेडा कोष		-	-
<b>जम्मा</b>		<b>(७,६६,०२,९०५।२१)</b>	<b>४,११,६७,२९२।८३</b>
१५. सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)		<b>(७,३९,८५,०६२।२९)</b>	<b>३४,८१,५९१।९८</b>

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द. दिव्यपाल श्रेष्ठ  
लेखा प्रमुख

द. राम भक्त पौडेल  
महा-प्रबन्धक

द. निर शंकर श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

द. बिनोद कुमार श्रेष्ठ  
संचालक

द. भगवान दास मानन्धर  
संचालक

द. मधुसुदन प्रसाद सुवेदी  
संचालक

द. भिम बहादुर लामा  
संचालक

द. स्वरूप मरासिनी  
संचालक

द. रमेश चन्द्र प्याकुत्रे  
संचालक

स्थान : काठमाण्डौ ।  
मिति : २०६८/०२/०१

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

सि.ए. बृजनकृमाव काफ्ले,  
नि. बृजनकाफ्ले एण्ड एशोसिएटस्  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्टस्



# वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

## नगद प्रवाह विवरण

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस आ वर्ष रु.	गत आ वर्ष रु.
<b>क) कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>	(६७,७२,९९७।७३)	१,५५,८०,३३५।००
१. नगद प्राप्त	१७,७६,९४,४९७।९९	१५,९८,०६,३६४।९९
१.१ व्याज आमदानी	१७,०४,७५,६६४।६०	१४,७३,५५,६७२।३१
१.२ कमीशन तथा डिष्काउन्ट आमदानी	५,५१,७६४।७३	९,८६,३३१।७६
१.३ विदेशी विनिमय कारोवारबाट आमदानी	-	-
१.४ अपलेखन कर्जाको असुली	-	-
१.५ अन्य आमदानी	६६,६७,०६७।८६	१,१४,६४,३६०।९२
२. नगद भूक्तानी	१३,६७,७१,६२१।८८	१४,७३,५३,५६६।८०
२.१ व्याज स्वर्च	१०,५३,८३,०९६।९२	११,३१,४२,२७४।४२
२.२ कर्मचारी स्वर्च	९५,११,८३२।३८	७९,६२,३५४।७७
२.३ कार्यालय संचालन स्वर्च	१,५४,९०,०१०।४०	१,२३,२६,०७८।४५
२.४ आयकर भूक्तानी	६३,८६,६८२।१८	१,०२,२०,०००।००
२.५ अन्य स्वर्च	-	३७,०२,८५९।१६
<b>कार्यगत पूंजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह</b>	४,०९,२२,८७५।३१	१,२४,५२,७९८।१९
<b>सञ्चालन सम्बन्धि चालू सम्पत्तिमा (कमी)/वृद्धि</b>	८,८१,२९,६२१।९८	(२८,०८,८२,१२१।८८)
१. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकममा (कमी)/वृद्धि	५,६८,९९,२३२।२१०	६,९८,८५,२४८।१७
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. कर्जा तथा विल्स स्वरीदमा (कमी)/वृद्धि	४,०५,०२,५८८।९८	(३३,९०,७१,७७३।५७)
४. अन्य सम्पत्तिमा (कमी)/वृद्धि	(९२,७२,१९९।२१)	(१,१६,९५,५९६।४८)
<b>सञ्चालन सम्बन्धि चालू दायित्वमा (कमी)/वृद्धि</b>	(१३,५८,२५,४९५।०२)	२८,४०,०९,६५८।९९
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३,९१,२२,५४२।८७	(२,५३,७८,५५७।८९)
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	(९,२१,९६,२१७।६१)	२२,४०,०७,३५०।५६
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	(८,२७,५१,८२०।२८)	८,५३,८०,८६६।३२
<b>ख) लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह</b>	२,५२,०६,५६७।८६	२१,३४,२८२।४२
१. दीर्घकालीन लगानीमा (कमी)/वृद्धि	३,०५,००,०००।००	८६००,०००।००
२. स्थीर सम्पत्तिमा (कमी)/वृद्धि	(६७,९२,८३२।१४)	(१,९७,३९,४४९।८६)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	१,३२,७३,७३२।२८
४. लाभांश आमदानी	-	-
५. अन्य सम्पत्ति बिक्री	१४,९९,४००।००	-
<b>ग) वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह</b>	५,९६,३४,९६२।००	(८,६६,०६१।७४)
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिभेञ्चर, आदि) मा (कमी)/वृद्धि	-	-
२. शेयर पुंजीमा (कमी)/वृद्धि	६,९६,६०,३००।००	-
३. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि लाभांश भुक्तानी	(१,००,२५,३३८।००)	(८,६६,०६१।७४)
४. नेपाल राष्ट्रबैंकबाट प्राप्त सहूलियतर पूनरकर्जामा (कमी)/वृद्धि	-	-
<b>घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी/स्वर्च</b>	-	-
<b>ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	७,८०,६८,५३२।१३	१,६८,४८,५५५।६८
<b>च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात</b>	९,२७,०७,६९१।४१	७,५८,५९,१३५।४३
<b>छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात</b>	१७,०७,७६,२२३।५४	९,२७,०७,६९१।४१

द. द्विकपाल श्रेष्ठ  
लेखा प्रमुख

द. राम भक्त पौडेल  
महा-प्रबन्धक

द. निव शंकर श्रेष्ठ  
अध्यक्ष

द. बिनोद कुमार श्रेष्ठ  
संचालक

द. भगवान दास मानन्धर  
संचालक

द. मधुसुदन प्रसाद सुवेदी  
संचालक

द. भिम बहादुर लामा  
संचालक

द. स्वरुप मरासिनी  
संचालक

द. रमेश चन्द्र प्याकुरेल  
संचालक

स्थान : काठमाण्डौ ।  
मिति : २०६८/०२/०१

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा  
सि.ए. सृजनकुमार काफ्ले,  
नि. सृजनकाफ्ले एण्ड एशोसिएटस्  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्टस्

११  
वार्षिक प्रतिवेदन २०६६/०६७



**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौंडा, मकवानपुर  
**शेयर पूंजी तथा स्वामित्व**  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूंजी	६४,००,००,०००।००	३२,००,००,०००।००
१.१ अधिकृत पूंजी	-	-
क) ६,४००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००.ले	६४,००,००,०००।००	३२,००,००,०००।००
ख) .....नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ....ले	-	-
ग) .....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ....ले	-	-
१.२ जारी पूंजी	६४,००,००,०००।००	२०,००,००,०००।००
क) ६,४००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००.ले	६४,००,००,०००।००	२०,००,००,०००।००
ख) .....नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ....ले	-	-
ग) .....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ....ले	-	-
१.३ चुक्ता पूंजी	१८,१९,८०,३००।००	८,६४,००,०००।००
क) १८,१९,८०३ साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १००.ले	१८,१९,८०,३००।००	८,६४,००,०००।००
ख) .....नन्रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ....ले	-	-
ग) .....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ....ले	-	-
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१.५ कल्स इन एडभान्स	-	-

	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	%	शेयर पूंजी	शेयर पूंजी	%
१. स्वदेशी स्वामित्व	-	१८,१९,८०,३००।००	८,६४,००,०००।००	१००।००
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	-	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्र संस्थाहरू	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरू	-	-	३०,२४,०००।००	३।५०
१.५ सर्वसाधारण	-	६,३४,१७,५८९।००	३,४५,६०,०००।००	४०।००
१.६ अन्य	-	११,८५,६२,७११।००	४,८८,१६,०००।००	५६।५०
२. वैदेशिक स्वामित्व	-	-	-	-
जम्मा	-	१८,१९,८०,३००।००	८,६४,००,०००।००	१००।००



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

शेयर पूँजी तथा स्वामित्व अर्न्तगत ०.५ प्रतिशत भन्दा बढी स्वामित्व भएको

व्यक्ति समूह/फर्म/कम्पनीको वितरण

२०६७ साल आषाढ मसान्त

सि. नं.	शेयरधनीको नाम	शेयर संख्या	शेयर रकम	०.५%माथि
१	नीर शंकर श्रेष्ठ	४६,१८०	४६,१८,०००	२।५४
२	बिनीत मणि उपाध्याय	४६,१८०	४६,१८,०००	२।५४
३	राजेश हरि जोशी	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
४	भाष्कर न्यौपाने	४६,१८०	४६,१८,०००	२।५४
५	दिलिप पौडेल	४६,१८०	४६,१८,०००	२।५४
६	भगवान दास मानन्धर	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
७	ज्ञानेन्द्र श्रेष्ठ	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
८	बिनोद कुमार श्रेष्ठ	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
९	तिर्थ प्रधान	४६,१८०	४६,१८,०००	२।५४
१०	केशव दास श्रेष्ठ	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
११	रन्जीत कोइराला	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
१२	मनोज ताम्राकार	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
१३	पवन कुमार कार्की	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
१४	सरला शर्मा	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
१५	घनश्याम उपाध्याय	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
१६	सुनिता श्रेष्ठ	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
१७	सेक्सपियर बैद्य	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
१८	उमेद सिंह जैन	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
१९	मधु सुदन कोशकार	१,०७,७५३	१,०७,७५,३००	५।९२
२०	प्रचण्ड बहादुर जोशी	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२१	सुनिता आचार्य	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२२	प्रमोद कुमार महासेठ	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२३	राज प्रसाद श्रेष्ठ	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२४	विजय सागर श्रेष्ठ	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
२५	मुकुन्द प्रसाद पौडेल	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२६	विजय लाल श्रेष्ठ	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२७	पुर्ण शाक्य	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२८	ज्ञानकृष्ण प्रजापति	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
२९	बसन्त रोक्का क्षेत्री	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
३०	नीरा गोरखाली	३०,७८७	३०,७८,७००	१।६९
३१	भगिरथ शर्मा, स्क्वेल	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
३२	मोहन कृष्ण श्रेष्ठ	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
३३	सुन्दर राज मानन्धर	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
३४	राम श्रेष्ठ	१६,७९३	१६,७९,३००	०।९२
३५	ज्योती रत्न बज्राचार्य	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५



सि. नं.	शेयरधनीको नाम	शेयर संख्या	रकम	प्रतिशत
३६	वासुदेव तिमल्सिना	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
३७	शशि प्रधान	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
३८	सूर्य भक्त श्रेष्ठ	१५,३९४	१५,३९,४००	०।८५
३९	राजेश हरी जोशी, बिजय सागर श्रेष्ठ	६४,६५२	६४,६५,२००	३।५५
४०	कमल भट्टराई	१२,५७६	१२,५७,६००	०।६९
४१	अम्बिका मान श्रेष्ठ	१०,२५२	१०,२५,२००	०।५६
४२	रुकमणी प्रधान	५०,०३४	५०,०३,४००	२।७५
४३	नबिन श्रेष्ठ	१५,६०९	१५,६०,९००	०।८६
४४	बिसन शाक्य	२५,५८९	२५,५८,९००	१।४१
४५	गौरी श्रेष्ठ	७०,७१२	७०,७१,२००	३।८९
४६	उत्तम प्रसाद घिमिरे	१०,५७१	१०,५७,१००	०।५८
४७	अमिर दास रन्जीत	९,४०८	९,४०,८००	०।५२
४८	केशरी चन्द कुचेरिया	१७,७०३	१७,७०,३००	०।९७
४९	नितु थापा	९,८४४	९,८४,४००	०।५४
५०	विद्यादेवी मानन्धर	९,१४४	९,१४,४००	०।५०
५१	शरद कुमार नेपाल	११,१८१	११,१८,१००	०।६१
५२	शरद कृष्ण श्रेष्ठ	१४,०६९	१४,०६,९००	०।७७
	जम्मा	१३,१७,९३४।००	१३,१७,९३,४००।००	-



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

अनुसूची ४.२

### जगेडा तथा कोषहरू २०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण र बैधानिक जगेडा कोष	२,०६,८९,६१२।११	२,०६,८९,६१२।११
२. पूँजीगत जगेडा कोष	१३,५९,८३०।००	२,५९,२०,०००।००
३. पुजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	-	-
५.१ भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२ संस्था विकास कोष	-	-
५.३ लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४ विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५ सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	-	-
५.६ स्थगन कर जगेडा	६३,७४७।०६	-
५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८ अन्य जगेडा कोष	-	-
६. सञ्चित नाफा नोक्सान	(७,३१,८५,०६२।२९)	३४,८१,५८९।९८
७. सटही घटबढ कोष	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>(५,१०,७१,८७३।१२)</b>	<b>५,००,९१,२०२।०९</b>

## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

अनुसूची ४.३

### ऋणपत्र तथा वण्ड २०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. वण्ड रु ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने हालसम्मको मिति.....मा जारी भएको र मिति .....मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम / .....)	-	-
२. वण्ड रु ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति ..... मा चुक्ता हुने हालसम्मको मिति.....मा जारी भएको र मिति .....मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम / .....)	-	-
३. ....	-	-
<b>जम्मा (१+२+३ )</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



अनुसूची ४.४

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौडा, मकवानपुर  
**तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)**  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क. स्वदेशी</b>		
१. नेपाल सरकार		
२. नेपाल राष्ट्र बैंक		
३. रिपो दायित्व		
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	११,००,००,०००।००	२४,४५,८७,६५०।०३
५. अन्य संगठित संस्थाहरू		
६. अन्य	४,२३,९१,४३२।४२	
<b>जम्मा</b>	<b>१५,२३,९१,४३२।४२</b>	<b>२४,४५,८७,६५०।०३</b>
<b>ख. विदेशी</b>		
१. बैंकहरू		
२. अन्य		
<b>जम्मा</b>		
<b>जम्मा (क + ख)</b>	<b>१५,२३,९१,४३२।४२</b>	<b>२४,४५,८७,६५०।०३</b>

अनुसूची ४.५

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौडा, मकवानपुर  
**निक्षेप हिसाब**  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१ व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू	-	-
<b>क. चलती हिसाव</b>		
१ स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ नेपाल सरकार		
१.२ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू		
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू		
१.५ व्यक्तिगत		
१.६ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा		
२.१ नेपाल सरकार		
२.२ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू		
२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.५ व्यक्तिगत		
२.६ अन्य		
<b>ख. मार्जिन</b>		
१ कर्मचारी जमानत		
२ जमानत मार्जिन		
३ प्रतितपत्र मार्जिन		



विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
ग अन्य	-	-
१ स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
२ विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.३ व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा (१)	-	-
२ व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू	-	-
क. बचत हिसाब	३९७,३५२,२२७।०१	३४४,६५६,८००।५०
१. स्वदेशी मुद्रामा	३९,७३,५२,२२७।०१	३४,४६,५६,८००।५०
१.१ संघ संस्थाहरू	१४,५१,३३,०००।००	१६,६७,४१,२३६।१६
१.२ व्यक्तिगत	२५,२२,१९,२२७।०१	१७,७९,१५,५६४।३४
१.३ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ संघ संस्थाहरू	-	-
२.२ व्यक्तिगत	-	-
२.३ अन्य	-	-
ख. मुद्दती हिसाब	५७,४२,८३,९९०।८१	५८,७८,५६,८७४।४५
१. स्वदेशी मुद्रामा	५७,४२,८३,९९०।८१	५८,७८,५६,८७४।४५
१.१ संघ संस्थाहरू	३१,४५,५०,०००।००	३७,५२,३०,७७९।००
१.२ व्यक्तिगत	२५,९७,३३,९९०।८१	२१,२६,२६,०९५।४५
१.३ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ संघ संस्थाहरू	-	-
२.२ व्यक्तिगत	-	-
२.३ अन्य	-	-
ग मागेको बस्वत तिर्नु पर्ने हिसाब	-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.४ व्यक्तिगत	-	-
१.५ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.४ व्यक्तिगत	-	-
२.५ अन्य	-	-
घ सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
१ संगठित संस्था	-	-
२ व्यक्तिगत	-	-
३ अन्य	-	-
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा (२)	९७,१६,३६,२१७।८२	९३,२५,१३,६७४।९५
जम्मा निक्षेप (१+२)	९७,१६,३६,२१७।८२	९३,२५,१३,६७४।९५

वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौंडा, मकवानपुर  
भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१ स्वदेशी मुद्रा	-	-
२ विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	-	-

अनुसूची ४.७

वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौंडा, मकवानपुर  
अन्य दायित्व  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन/उपदान कोष	१७,३९,९००।००	१२,२४,१६२।००
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
४. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	-	२८,८३,८६०।८०
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बांकी ब्याज	१,७३,९९,५३७।६३	२,४६,७१,६८१।७९
६. सापटिमा भुक्तानी दिन बांकी ब्याज	-	-
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	-	८,४७,७३,१२०।०३
९. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	९७,९८३।९०	९७,९८३।९०
११. भुक्तानी दिन बांकी लाभांश	-	-
१२. अन्य	६९,३४,३७४।७०	४०,४०,०५५।९५
टि.डि.एस	३,३९,१०३।०२	-
जम्मा	२,६५,१०,८९९।२५	११,७६,९०,८६४।४७

अनुसूची ४.८

वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौंडा, मकवानपुर  
नगद मौज्दात  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	२,६३,३७,७७४।००	५,५३,२१,१५०।००
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	२,६३,३७,७७४।००	५,५३,२१,१५०।००



अनुसूची ४.९

## वर्ल्ड मर्चेन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

### नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात

२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेश मुद्रा रु. मा.			यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
		मा. रु.	परिवर्त्य वि. मू.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	१,०७,७२,०२४।१२				१,०७,७२,०२४।१२	५१,०९,२२५।१६
क. चलती खाता	१,०७,७२,०२४।१२				१,०७,७२,०२४।१२	५१,०९,२२५।१६
ख. अन्य					-	-

अनुसूची ४.१०

## वर्ल्ड मर्चेन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

### बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा			कूल रु.	गत वर्ष रु.
		मा. रु.	परिवर्त्य वि. मू.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र						
प्राप्त संस्थाहरू	१३,३६,६६,४२५।४२	-	-	-	१३,३६,६६,४२५।४२	३,२२,७७,३१६।२५
क. चलती खाता	१३,३६,६६,४२५।४२	-	-	-	१३,३६,६६,४२५।४२	-
ख. अन्य	-	-	-	-	-	३,२२,७७,३१६।२५
२. विदेशी बैंकहरू						
क. चलती खाता	-	-	-	-	-	-
ख. अन्य	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>१३,३६,६६,४२५।४२</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>१३,३६,६६,४२५।४२</b>	<b>३,२२,७७,३१६।२५</b>

अनुसूची ४.११

## वर्ल्ड मर्चन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौंडा, मकवानपुर

### माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	५,६८,९९,२३२।२१
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
<b>जम्मा</b>	-	<b>५,६८,९९,२३२।२१</b>

अनुसूची ४.१२

## वर्ल्ड मर्चन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौंडा, मकवानपुर

### लगानी

२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	प्रायोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	२०,००,०००।००	२०,००,०००।००	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (मूद्दती निक्षेप)	-	८,१५,००,०००।००	८,१५,००,०००।००	११,४०,००,०००।००
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठीत संस्थाहरूको शेयर	-	९४,५००।००	९४,५००।००	९४,५००।००
९. संगठीत संस्थाहरूको डिबेन्चर तथा बन्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	१,६३,००,०००।००	१,६३,००,०००।००	१,६३,००,०००।००
<b>कूल लगानी</b>	-	<b>९,९८,९४,५००।००</b>	<b>९,९८,९४,५००।००</b>	<b>१३,०३,९४,५००।००</b>
व्यवस्था	-	३८,००,०००।००	-	-
<b>खुद लगानी</b>	-	<b>९,६०,९४,५००।००</b>	<b>९,९८,९४,५००।००</b>	<b>१३,०३,९४,५००।००</b>



वर्ल्ड मर्चेन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौडा, मकवानपुर  
शेयर, डिभेन्चर तथा बण्डमा लगानी  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२ (क)

विवरण	परल मोल रु.	बजार मुल्यानुसार	व्यवस्था रकम	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी	९४,५००।००	-	-	९४,५००।००
१.१ कर्जा सुचना केन्द्र लिमिटेड	-	-	-	९४,५००।००
९४५ साधारण शेयर रु.१०० ले चुक्ता	९४,५००।००	-	-	-
१.२ .....कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-
....साधारण शेयर (मध्ये.....वोनस समेत) प्रति शेयर.....ले चुक्ता	-	-	-	-
१.३ .....कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-
....प्रतिशत प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले चुक्ता	-	-	-	-
२. डिभेन्चर तथा बण्ड लगानी	-	-	-	-
२.१ .....कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-
....प्रतिशेयर डिभेन्चर-बण्ड प्रति डिभेन्चर/बण्ड... रु..... ले	-	-	-	-
२.२ .....	-	-	-	-
२.३ .....	-	-	-	-
कूल लगानी	९४,५००।००	-	-	९४,५००।००
३. जोखिम सम्बन्धि व्यवस्था	-	-	-	-
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/घट	-	-	-	-
कूल व्यवस्था	-	-	-	-
खुद	९४,५००।००	-	-	९४,५००।००

ने.रा.बै.निर्देशन अनुसूची ४.१२.१

वर्ल्ड मर्चेन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौडा, मकवानपुर  
व्यापारिक लगानी (Held for Trading)  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफा- (नोक्सान) (ख-क)	गत वर्ष नाफा नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्ड	९४,५००।००	९४,५००।००	-	-	-	-
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. Interbank Lending	-	-	-	-	-	-
११. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
कुल लगानी	९४,५००।००	९४,५००।००	-	-	-	-

ने.रा.बै.निर्देशन अनुसूची ४.१२.२

## वर्ल्ड मर्चेंट बैकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

### भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	मूल्य	हालसम्म को क्षती रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा- (नोक्सान) (क-ख-ग)	गत वर्ष नाफा नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	२०,००,०००।००	-	-	-	-	-
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. Interbank Lending	-	-	-	-	-	-
११. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
<b>कुल लगानी</b>	<b>२०,००,०००।००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

ने.रा.बै.निर्देशन ४.१२.३

## वर्ल्ड मर्चेंट बैकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

### बिक्रिको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)

२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	मूल्य	हालसम्म को क्षती रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा- (नोक्सान) (क-ख-ग)	गत वर्ष नाफा नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	-	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	-
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-	-	-
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	-
१०. Interbank Lending	-	-	-	-	-	-
११. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	-
<b>कुल लगानी</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हैटौडा, मकवानपुर

### कर्जा सापट तथा बिल खरिद वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था २०६७ साल आधा मसान

विवरण	कर्जा				खरिद तथा डिस्काण्ट गरिएका बिल			गत वर्ष रु.
	स्वदेशी		अन्य		जम्मा	विदेशी	जम्मा	
	प्रा. क्षे.	अविमित	अन्य	विदेशी				
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	१६४४०,०३१।९४	-	९४४८२८,७२२।८१	-	९६१३०८,७५४।७५	-	-	९६,२३,६८,७५४।७५
१.१ असल	१,६५,४०,०३१।९४	-	९४,४०,१७,२६८।८१	-	९६,१५,५७,३००।७५	-	-	९६,१५,५७,३००।७५
१.२ पूनसंरचना गरिएको	-	-	८११,४४४।००	-	८,९८,५१०।००	-	-	८,९८,५१०।००
२. निस्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing)	-	-	१२,२०,९०,४६७।१९	-	१२,२०,९०,४६७।१९	-	-	१२,२०,९०,४६७।१९
२.२ कमसल	-	-	-	-	-	-	-	-
२.३ शंकास्पद	-	-	-	-	-	-	-	-
२.४ स्वराब	-	-	१२,२०,९०,४६७।१९	-	१२,२०,९०,४६७।१९	-	-	१२,२०,९०,४६७।१९
(क) कुल कर्जा	१,६५,४०,०३१।९४	-	१,०६,७९,१९,१९०।००	-	१,०६,४४,५९,२२१।९४	-	-	१,०६,४४,५९,२२१।९४
३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
३.१ असल	१,६५,४०,०३१।९४	-	९४,४०,१७,२६९	-	९६,१५,५७,३१०।१	-	-	९६,१५,५७,३१०।१
३.२ पूनसंरचना गरिएको	-	-	१,०१,४३१।७५	-	१,०१,४३१।७५	-	-	१,०१,४३१।७५
३.३ कमसल	-	-	-	-	-	-	-	-
३.४ शंकास्पद	-	-	-	-	-	-	-	-
३.५ स्वराब	-	-	१२,२०,९०,४६७।१९	-	१२,२०,९०,४६७।१९	-	-	१२,२०,९०,४६७।१९
३.६ अतिरिक्त	-	-	-	-	-	-	-	-
(ख) कुल व्यवस्था	१,६५,४०,०३१।९४	-	१,३१,६२,०७१।६३	-	१,३१,६२,०७१।६३	-	-	१,३१,६२,०७१।६३
४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-
४.१ असल	-	-	१,११,३१,८४७।३७	-	१,११,३१,८४७।३७	-	-	१,११,३१,८४७।३७
४.२ पूनसंरचना गरिएको	-	-	४६५,४६४।६४	-	४,६५,४६४।६४	-	-	४,६५,४६४।६४
४.३ कमसल	-	-	-	-	-	-	-	-
४.४ शंकास्पद	-	-	-	-	-	-	-	-
४.५ स्वराब	-	-	८०,५३,३५७।२८	-	८०,५३,३५७।२८	-	-	८०,५३,३५७।२८
(ग) गत वर्षसम्मको कूल व्यवस्था	-	-	१,९६,५०,६६९।२९	-	१,९६,५०,६६९।२९	-	-	१,९६,५०,६६९।२९
(घ) गत वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	१९,०८,६४२।११	-	-	-	-	१९,०८,६४२।११
यस वर्षको खुद थपघट	-	-	११,३९,००,०४४।४५	-	११,२१,५६,८०२।६६	-	-	११,४०,६५,४४।७७
खुद कर्जा (क्र-ख)	१,६३,७४,६३१।६२	-	९३,६२,७७,११८।३७	-	९५,२६,५१,७४०।६६	-	-	१,१०,५३,११,१४२।३०

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौंडा, मकवानपुर  
**कर्जा सापट र विल्स खरीदको सुरक्षण**  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) सुरक्षित	१,०८,४४,५९,२२२।६१	१,१२,४९,६१,८११।५९
१. चलरअचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	१,०६,१६,६५,९५५।९७	१,११,४६,५४,१३३।६८
२. स्वदेशी इजाजतप्राप्त संस्थाको जमानतमा		
३. सरकारी जमानतमा		
४. अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा		
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा		
६. मुद्दती रसीदको सुरक्षणमा	२,२७,९३,२६६।६४	१,०३,०७,६७७।९१
(क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसीदको सुरक्षण	२,२७,९३,२६६।६४	१,०३,०७,६७७।९१
(ख) अन्य इजाजतप्राप्त संस्थाको मुद्दती रसीदको सुरक्षण		
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा		
८. काउण्टर जमानतमा		
९. व्यक्तिगत जमानतमा		
१०. अन्य सुरक्षणमा		
(ख) असुरक्षित		
जम्मा	१,०८,४४,५९,२२२।६१	१,१२,४९,६१,८११।५९

# वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

स्थिर सम्पति

२०६७ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१४



वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
World Merchant Banking & Finance Limited

विवरण	सम्पति					गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेशीनरी	कार्यालय सामान	अन्य	
१. परलमोल	-	-	-	-	-	-
(क) गत वर्षको मौज्दात	-	१,००,०६,३२७।२७	३६७७,६१८।३३	७६,५५,२११।९४	-	१,२८,६९,६४३।६८
(ख) यस वर्षको थप	-	४१,०६,२२५।००	९६,७६३।०५	२५,८९,८४४।०९	-	६७,९२,८३२।१४
(ग) यस वर्ष पुनमुल्यारून/पुनलेखन	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विक्री	-	१९,४२,५००।००	-	-	-	(२४,८८४।४४)
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	१३,७३१।४२	३४,४२६।२८	३,८७,१४५।७८	-	-
<b>कुल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल</b>	-	<b>१,२१,५६,३२०।८५</b>	<b>३७,३९,९५५।१०</b>	<b>९८,५७,९१०।२५</b>	-	<b>२,१३,३९,१५७।५४</b>
२. हास कट्टी	-	-	-	-	-	-
(क) गत वर्षसम्मको	-	३४,०८,६७३।६६	२४,३०,८५१।११	४५,०५,९४७।११	-	७३,०६,८३६।२६
(ख) यस वर्षको	-	१३,०४,९१७।०६	१,९६,६६८।९२	१०,३१,७२०।५५	-	३०,३८,६३५।६२
(ग) हास कट्टी पुनमुल्यारून/पुनलेखन	-	-	-	-	-	-
(घ) हास कट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	४,६९,३६५।७१	८४,४५४।९०	१८,६६४।१९	-	-
<b>कुल हास कट्टी</b>	-	<b>४२,४४,२२५।०१</b>	<b>२६,७३,२७५।१३</b>	<b>६४,१९,००३।४७</b>	-	<b>१,०३,४५,४७१।८८</b>
३. बुक भ्यालु (WDV) (१-२)	१,१२,६९,९३६।००	७९,१२,०९५।८४	११,९६,८८९।९७	४३,३८,९०६।७८	-	१,०९,९३,६८५।६६
४. जग्गा	१,१२,६९,९३६।००	-	-	-	-	१,१२,६९,९३६।००
५. पूंजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने )	-	-	-	-	-	-
६. लीज होल्ड सम्पति	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा (३+४+५+६)</b>	<b>१,१२,६९,९३६।००</b>	<b>७९,१२,०९५।८४</b>	<b>११,९६,८८९।९७</b>	<b>४३,३८,९०६।७८</b>	<b>२,४७,१७,८२८।५९</b>	<b>२,२२,६३,६२१।६६</b>

अनुसूची ४.१५

## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

### गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति

२०६७ साल आषाढ मसान्त

अग्रणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरको मिति	कूल गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	गत वर्ष रु.
			%	रकम रु.		
श्री मनोहर ताम्राकार	२०६६/०३/३१	२७,४०,७९२।७८	१००।००	२७,४०,७९२।७८	-	७५,७५,५०७।४३
कुल जम्मा	-	२७,४०,७९२।७८	-	२७,४०,७९२।७८	-	७५,७५,५०७।४३
गत वर्ष सम्मको खुद न्यवस्था	-	-	-	३५,५६,२६१।७५	-	-
गत वर्षको न्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	२८,७१,०६३।४५	-	-
यस वर्षको खुद न्यवस्था	-	-	-	२०,५५,५९४।८९	-	-

अनुसूची ४.१६

## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

### अन्य सम्पत्ति

२०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्जात		२७,८९३।०९	२५,५५३।२०
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी		१७,९९,७६०।०९	४८१,५६१।६४
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	१६,५७३,१५७।९८	-	-
न्यून व्याज मूलतवी रकम	१६,५७३,१५७।९८	-	-
४. असूल गर्न बाँकी कमिशन		-	-
५. सन्डी डेटर्स		६२,६६७।७०	४२,७२,९३०।६२
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		२,२६,७५,९०४।४२	१,१५,१६,६६९।९१
७. अग्रिम भुक्तानी		१,६७,२०,२३५।३६	१६,३६,१७५।९२
८. मार्गस्थ नगद		-	-
९. मागीस्थ अन्य (चेक समेत)		-	-
१०. विना सूचना डाफ्टको भुक्तानी		-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी स्वर्च		२,१७,७४२।००	३,२६,६१३।००
१२. शाखा मिलान हिसाव		५,०२,०१६।१६	१५,००,९४२।८७
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		७,०८,८३०।८८	१,११,५१३।६०
१४. अन्य विवरण खुलाउने			६४,२७,५९२।७७
एस डेभलपमेन्ट बैंक		९८,४२८।७९	-
अन्य प्राप्य रकम		९७,५९२।०८	-
चाँदी सीक्का		१५,८०५।००	-
जम्मा		४,२९,२६,८७५।५७	२,६२,९९,५५३।५३



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

### अन्य सम्पत्ति (थप विवरण) २०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.			जम्मा	गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि		
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	१,६५,७३,१५७।९८	-	-	१,६५,७३,१५७।९८	७२,२७,६७६।४४
२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-	-
३. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
४. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-

ने.रा.बैंक निर्देशन अनुसूची ४.१७

## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

### सम्भावित दायित्वहरू २०६७ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	-	-
२. प्रतितपत्रहरू (पूरा रकम)	-	-
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	-	-
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	-	-
३. पुन डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू	-	-
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड	-	-
(क) बिड बण्ड	-	-
(ख) परफरमेन्स बण्ड	-	१६,००,०००।००
(ग) अन्य ग्यारेन्टी र बण्ड	-	-
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
६. फरवार्ड एक्सचेञ्ज कन्ट्राक्टको वर्षको दायित्वहरू	-	-
७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू	-	-
८. मञ्जूरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	-	-
९. प्रत्याभूति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	-	-
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
११. अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेन्टीमा दिएको ग्यारेन्टी	-	-
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेन्टी (Advance Payment Guarantee)	-	-
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-	-
१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities On Income Tax)	-	-
१५. ....	-	-
१६. ....	-	-
१७. ....	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>१६,००,०००।००</b>

अनुसूची ४.१८

## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

### व्याज आम्दानी

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा	१५,३४,२५,६५६।६६	१३,५६,३१,१८७।७५
१. कर्जा सापट	१५,३४,२५,६५६।६६	१३,५६,३१,१८७।७५
२. अधिविकर्ष	-	-
ख. लगानीमा	१,४३,०८,०२८।७१	-
१. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	-	-
(क) ट्रेजरी विल्ल	-	-
(ख) विकास ऋणपत्र	-	-
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	-	-
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
(क)	-	-
(ख)	-	-
३. नेपाल राष्ट्रबैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	२,९१,९८४।६६	-
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	१,४०,१६,०४४।०५	-
(ख) अन्य संस्थाहरू	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
१. स्वदेशी बैंक र वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२. विदेशी बैंकहरू	-	-
घ. माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	-	१,१७,२४,४८४।५६
१. स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू	-	१,१७,२४,४८४।५६
२. विदेशी बैंकहरू	-	-
ङ. अन्यमा	२७,४१,९७९।२३	१,०९,८२,७५५।७४
१. सर्तिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
३. अन्य	२७,४१,९७९।२३	१,०९,८२,७५५।७४
<b>जम्मा</b>	<b>१७,०४,७५,६६४।६०</b>	<b>१५,८३,३८,४२८।०५</b>



## वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

### व्याज खर्च

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	८,३२,७८,६५०।७४	९,७८,५६,८२०।०५
१. मुद्दती निक्षेप	-	-
१.१ स्वदेशी मुद्रा	५,५१,८७,६२३।२४	७,२७,९०,३३३।८६
१.२ विदेशी मुद्रा	-	-
२. बचत निक्षेप	-	-
२.१ स्वदेशी मुद्रा	२,८०,९१,०२७।५०	२,५०,६६,४८६।१९
२.२. विदेशी मुद्रा	-	-
३. मागेको बखत तिरु पर्ने निक्षेप	-	-
३.१ स्वदेशी मुद्रा	-	-
३.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
ख. कर्जा सापटमा	२,९३,७६,५९०।३४	९५,१८,३०७।९२
१. ऋणपत्र तथा वण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक र वित्तीय संस्था कर्जा	२,९३,७६,५९०।३४	९५,१८,३०७।९२
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
१. अन्य	-	-
२. ....	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>११,२६,५५,२४१।०८</b>	<b>१०,७३,७५,१२७।९७</b>



अनुसूची ४.२०

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौडा, मकवानपुर

**कमिशन तथा डिस्काउन्ट**

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. बिल्लि स्वरीद तथा डिस्काउन्ट	-	-
१. स्वदेशी	-	-
२. विदेशी	-	-
ख. कमिशन	३,५८,९२०।७७	३३,१८८।९६
१. प्रतिपत्र	-	-
२. जमानतपत्र	-	-
३. कलेक्सन फी	-	-
४. रेमिटेन्स फी	१,५३,८५०।१३	३३,१८८।९६
५. क्रेडिट कार्ड	-	-
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन	१,९६,६३३।६४	-
७. सरकारी कारोवार वापत	८,४३७।००	-
८. इ.प्रा.कमीशन वापत	-	-
९. बट्टा आमदानी	-	-
ग. अन्य	१,९२,८४३।९६	९५३,१४२।८०
<b>जम्मा</b>	<b>५,५१,७६४।७३</b>	<b>९,८६,३३१।७६</b>

अनुसूची ४.२१

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौडा, मकवानपुर

**अन्य सञ्चालन आमदानी**

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	-	-
२. क्रेडिट कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
४. टेलेक्स र टि.टि.	-	-
५. सेवा शुल्क	६३,१२,२१६।६७	१,०९,२७,६८०।२६
६. नवीकरण शुल्क	-	-
७. अन्य	३,५४,८५१।१९	५,३६,६८०।६६
<b>जम्मा</b>	<b>६६,६७,०६७।८६</b>	<b>१,१४,६४,३६०।९२</b>



अनुसूची ४.२२

## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौंडा, मकवानपुर

### सटही घटबट आम्दानी / नोक्सान

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
(क) मर्मत तथा सम्भार	-	-
(ख) विदेशी मूद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	-	-
जम्मा आम्दानी/(नोक्सान)	-	-

अनुसूची ४.२३

## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौंडा, मकवानपुर

### कर्मचारी खर्च

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. तलव	४२,७६,०७८।३८	४७,६३,३९५।७१
२. भत्ता	१५,५५,३००।३३	१८,४०,८८७।००
३. सञ्चयकोषमा थप	३,४७,७९४।५२	३,२९,०३२।३५
४. तालिम खर्च	२५,४२५।००	१,३१,३१०।००
५. पोशाक	२,६८,५०४।००	२,४१,६४२।००
६. औषधोपचार	६,४९,२१८।६७	३,४३,६७१।७५
७. बीमा	-	९,६६७।१५
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	५,१५,७३८।००	३,७१,७१२।००
९. अन्य	१८,७३,७७३।४८	३,०२,७४८।८१
जम्मा	९५,११,८३२।३८	८३,३४,०६६।७७



# वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेंस लिमिटेड

हेटौडा, मकवानपुर

अनुसूची ४.२४

## अन्य सञ्चालन खर्च

मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	१८,५०,४५६।२२	१४,३९,६८१।६४
२. बत्ती विजुली र पानी	३,७९,४०३।३६	२,९२,६५८।५०
३. मर्मत तथा सम्भार	-	-
(क) भवन	-	-
(ख) सवारी साधन	१,२३,१५१।२५	९४,७८९।६०
(ग) अन्य	-	-
४. बीमा	४,७९,६३८।०९	५,३५,३४४।४१
५. पोस्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	१०,०४,११३।०३	५,७६,५५४।७८
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	२,२३,२२०।००	२,३९,६३७।७०
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	८४,६१५।००	२,२५,६५५।७३
८. मसलन्द र छपाई	६,३१,९५२।८८	५,२९,७८७।००
९. पत्र पत्रिका तथा पुस्तक	१,३२,७४१।००	२६,९५४।००
१०. विज्ञापन	१६,७९,५१६।३७	२८,४५,६७९।६५
११. कानुनी खर्च	२,८७,०००।००	२,५२,९५४।००
१२. चन्दा	१,५३,६२८।००	२,७८,७४९।११
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	-	-
(क) बैठक भत्ता	४,८४,६५३।६७	४,९२,०००।००
(ख) अन्य खर्च	९,७५,३६१।८०	४,३५,५५९।३२
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	३,२१,५९९।७७	२,९९,९८३।५०
१५. लेखा परिक्षण सम्बन्धी	-	-
(क) लेखापरिक्षण शुल्क	१,८५,०००।००	७५,०००।००
(ख) अन्य खर्च	२,३९,८७९।९५	६३,६२३।००
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	१७,३००।०१
१७. स्थीर सम्पत्तिमा ह्यास कट्टी	२५,३३,३०६।५३	३०,३८,६३५।६२
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	१२,६४,३७७।००	५,४८,५३७।३१
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	५,४९,७३२।५०
२१. मनोरञ्जन खर्च	६,१०,६४१।७०	८,१०,८८१।६३
२२. अपलेखन खर्च	१,५२,३२२।००	१,०८,८७१।००
२३. सुरक्षा खर्च	६,३६,६७६।९९	५,०६,४५४।९९
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	५,२५०।००	-
२६. अन्य	-	१३,०१,६१४।१८
अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९५,२३७।५०	-
कर्मचारी खर्च	६,४५,६५६।००	-
अतिथि सत्कार	२२,६९९।००	-
उद्घाटन खर्च	९१,०००।००	-
इन्धन खर्च	९,४२,३९६।९९	-
लेखापरीक्षण समिती खर्च तथा भत्ता	१४,०००।००	-
पूजा खर्च	३६,५१५।९२	-
सरसफाई खर्च	१७,८९१।००	-
विविध सम्पत्ती खर्च	१८,०७८।११	-
वार्षिक खर्च	८,२४,५८३।३३	-
रजिष्ट्रेशन तथा नविकरण	३,०१,९२१।२५	-
शेयर लिलाम खर्च	१३,७६४।७२	-
कम्प्युटर सफ्टवेयर खर्च	३,४६,७१०।००	-
कर्जा समिती खर्च	९,०००।००	-
जरीवाना नेरा बैंक	१३,६८०।००	-
अन्य खर्च	३,०८,५५०।३०	-
<b>जम्मा</b>	<b>१,८१,३२,१८७।९३</b>	<b>१,५५,८६,६३८।३८</b>



अनुसूची ४.२५

## वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौंडा, मकवानपुर

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था  
मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	११,४०,६५,४४४।७७	६९,६७,६५३।५०
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	३८,००,०००।००	-
३. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	२०,५५,५९४।८९	३५,५६,२६१।७५
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था		३,४०,४५५।५०
<b>जम्मा</b>	<b>११,९९,२१,०३९।६६</b>	<b>१,०८,६४,३७०।७५</b>

अनुसूची ४.२६

## वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौंडा, मकवानपुर

गैर सञ्चालन आम्दानी / नोक्सान  
मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	(४,५१,५८४।६०)	(२,८८४।४४)
३. लाभांश	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख. ब्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग. सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	१३,३००।००	-
<b>खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सानी)</b>	<b>(४,३८,२८४।६०)</b>	<b>(२,८८४।४४)</b>

अनुसूची ४.२७

## वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौंडा, मकवानपुर

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता  
मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१९,०८,६४२।११	२६,८०,९३६।३७
२. गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२८,७१,०६३।४५	४,१५,५००।००
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	६५६९८४३।४०	-
<b>जम्मा</b>	<b>१,१३,४९,५४८।९६</b>	<b>३०,९६,४३६।३७</b>

अनुसूची ४.२८

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौडा, मकवानपुर

**असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी / खर्च**  
मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८ क )	-	-
४. अन्य खर्च / आम्दानी	-	-
५. ....	-	-
<b>जम्मा</b>	-	-

अनुसूची ४.२८ (क)

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौडा, मकवानपुर

**अपलेखित कर्जाको विवरण**  
मिति २०६६।०४।०१ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

क्र. सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो गुल्याकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी / तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पूंजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
२.	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३.	स्थिर पूंजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४.	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५.	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
	<b>कुल कर्जा</b>	-	-	-	-	-	-



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

### सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण २०६७ साल आषाढ मसान्त

स्वरिद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकममध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिड एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहायबमोजिम छ ।

संस्थापक/ सञ्चालक कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	सावाँ	ब्याज	सावाँ	ब्याज		सावाँ	ब्याज
क) सञ्चालक							
१.							
२.							
ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.							
२.							
ग) संस्थापक							
१.							
२.							
घ) कर्मचारी	१,१५,१६,६६९।९१	८,१५,८९६।७५	१८,९१,५१०।५०	८,१०,१४३।७६	१,३०,५०,७४५।०२	२,२६,७५,९०४।४३	५,७५२।९९
१.							
२.							
ड) शेयरधनीहरू							
१.							
२.							
जम्मा							

नोट : बित्तिय संस्थाको कर्मचारी विनियमावली अनुसार कर्मचारीहरूलाई प्रवाह गरीएको कर्जा अनुसूची ४.१६ अन्तर्गत कर्मचारी सापटी तथा पेशिकमा देखाईएकाले यस अनुसूचीमा देखाईएको छैन ।

**वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड**  
हेटौडा, मकवानपुर  
**पूँजीकोष तालिका**  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

वितरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>(क) प्राथमिक पूँजी</b>	<b>१३,०६,९०,६८४।८७</b>	<b>१५,६६,७३,६०२।०९</b>
१) चुक्ता पूँजी (साधारण शेयर)	१८,१९,८०,३००।००	८,६४,००,०००।००
२) प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
३) शेयर प्रिमियम	१३,५९,८३०।००	-
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५) साधारण जगेडा कोष	२,०६,८९,६१२।११	२,०६,८९,६१२।१२
६) सञ्चित नाफा / (नोक्सान )	३४,८१,५८९।९७	३४,८१,५८९।९७
७) वासलातमा देखाईएको चालू आ.ब. को नाफा(नोक्सान हिसाबको रकम	(७,६६,०२,९०५।२१)	-
८) पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९) पुर्जा समायोजन कोष	-	-
१०) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	-	२,५९,२०,०००।००
		२,०१,८२,४००।००
<b>घटाउने:</b>		
ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
सिमा भन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रका लगानी गरिएको रकम	-	-
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	३,२६,६१३।००
अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	२,१७,७४२।००	-
यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रक	-	-
सीमाभन्दा बढी आवास भवन निर्माण तथा जग्गा विकासमा लगानि गरेको रकम	-	-
तोकिएको समयभित्र विक्री वितरण गर्न नसकेको शेयर प्रत्याभुती	-	-
प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेको व्यक्ति तथा समुहहरूलाई प्रदान	-	-
गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-
<b>(ख) पुरक पूँजी</b>	<b>९६,१५,५७३।०१</b>	<b>१,१५,९७,३१२।०१</b>
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	९६,१५,५७३।०१	१,११,३१,८४७।३७
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	४,६५,४६४।६४
३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५) सटहि समिकरण कोष	-	-
६) सम्पत्ति पुर्नमुल्यांकन कोष	-	-
७) लगानी समायोजन कोष	-	-
<b>(ग) जम्मा पूँजीकोष (क + ख)</b>	<b>१४,०३,०६,२५७।८८</b>	<b>१६,८२,७०,९१४।१०</b>
<b>(३) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष</b>		
पूँजीकोष ( ११% प्रतिशत) ११।४१	१३,५२,९३,२७७।४४	१४,५५,०७,७८४।२२
प्राथमिक पूँजी ( ५.५% प्रतिशत) १०।६३	६,७६,४६,६३८।७२	७,२७,५३,८९२।११
पूँजीकोष (अधिकर न्यून) (०.४१ प्रतिशतले)	५०,१२,९८०।४४	२,२७,६३,१२९।८८
प्राथमिक पूँजी (अधिकर न्यून ) (५.१३ प्रतिशतले)	६,३०,४४,०४६।१५	८,३९,१९,७०९।९८

# वर्ल्ड मर्चन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हेटौंडा, मकवानपुर

## जोखिम भारित सम्पति विवरण तालिका

२०६७ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३० (क)



वर्ल्ड मर्चन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
World Merchant Banking & Finance Limited

वासनात बमोजिम सम्पति (On-Balance-sheet Assets)	मात्र (%)		यस वर्ष		गत वर्ष	
			रकम	जोखिम भारित सम्पति	रकम	जोखिम भारित सम्पति
नगद मौज्जात	०%		२,६३,२१,९६९।००	-	५,५३,२१,१५०।००	-
सुन (विनिमययोग्य)	०%		१५,८०५।००	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०%		१,०७,७२,०२४।१२	-	५१,०९,२२४।१६	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०%		२०,००,०००।००	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकऋण पत्रमा गरिएको लगानी	०%		२,२७,९३,२६६।६४	-	१,०३,०७,६७७।९१	-
आफ्नै मूहति रसीदको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने गरि प्रदान गरिएको मूहति धितो कर्जा	०%		-	-	-	-
सरकारी ऋण पत्रको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने गरि प्रदान गरिएको कर्जा	०%		-	-	-	-
बचत पत्रको पाउनु पर्ने ब्याज रकम (Accrued Interest)	०%		-	-	-	-
विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने युवा तथा साना ब्यवसायी स्वरोजगार कोषमा	०%		१,६५,४०,०३१।९४	-	-	-
'ख' र 'ग' बर्गका इजाजत पत्रप्राप्त संस्थाले जम्मा गरेको रकम						
स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त बैंक / वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात/मूहती						
रिसिदको दावी (Claims)	२०%		१३,१९,५१,२३४।०८	२,६३,९०,२४६।८२	३,२२,७७,३१६।२५	६४,५५,४६३।२५
अन्य इजाजतपत्रप्राप्त बैंक/वित्तीय संस्थाको मूहती रिसिदको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने						
गरि प्रदान गरिएको मूहति रिसिद धितो कर्जा	२०%		-	-	-	-
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्जात	२०%		-	-	-	-
मागेको वरत प्राप्तहुने रकम (Money at Call)	२०%		१७,१५,१९१।३४	३,४३,०३८।२७	५,६८,९९,२३२।२१	१,१३,७९,८४६।४४
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकको ग्यारण्टीमा गएको कर्जा	२०%		-	-	-	-
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२०%		-	-	-	-
अन्तर बैंक सापटि	२०%		-	-	-	-
शेयर डिभेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००%		९४,५००।००	९४,५००।००	९४,५००।००	९४,५००।००
अन्य लगानीहरू	१००%		९,७८,००,०००।००	९,७८,००,०००।००	१३,०३,००,०००।००	१३,०३,००,०००।००
कर्जा सापट तथा विल्स स्वरीद / डिस्काउण्ट समेत (कुल रकम)	१००%		१,०४,५१,२५,९२४।०३	१,०४,५१,२५,९२४।०३	१,११,४६,५४,१३३।६८	१,११,४६,५४,१३३।६८
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००%		२,४७,१७,८२८।५९	२,४७,१७,८२८।५९	२,२२,६३,६२१।६६	२,२२,६३,६२१।६६
पाउनु पर्ने खुद अन्य ब्याज रकम (कुल पाउनु पर्ने ब्याज - सरकारी ऋणपत्रमा						
पाउनु पर्ने ब्याज - ब्याज मुलतबी हिसाब)	१००%		३,५४,६७,३४८।०७	३,५४,६७,३४८।०७	३,६८,५०,४७३।३७	३,६८,५०,४७३।३७
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००%					
सीमा नाघेको रियल स्टेट / आवासीय घर कर्जा	१००%					
<b>(क) जम्मा</b>			<b>१,४१,५३,१५,१२८।२१</b>	<b>१,२२,९९,३८,८८५।७८</b>	<b>१,४६,४०,७७,३३०।२४</b>	<b>१,३२,१९,९८,०३८।४०</b>

वासलात बलोजिमको सम्पत्ति (On- Balance-sheet Assets)	भार (प्रतिशत)	यस वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
(ख) वासलात बाहिरको कारोबार					
विल्स कलेक्सन	०%	-	-	-	-
अग्रिम विदेशी विनिमय सम्भौता	१०%	-	-	-	-
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतितपत्र (पूरे रकम)	२०%	-	-	-	-
अन्तराष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) विदेशी बैंकको काउण्टर ग्यारेण्टीमा जारी गरिएको ग्यारेण्टी	२०%	-	-	-	-
६ महिना भन्दा बढी अवधिको प्रतितपत्र (पूरे रकम)	५०%	-	-	-	-
विडवण्ड / परफरमेन्स बण्ड र प्रत्याभुति (Underwriting ) सम्बन्धी प्रतिवद्धता	५०%	-	-	-	-
पुनः खरिद गर्ने शर्तमा विक्री गरेको कर्जा	५०%	-	-	-	-
अग्रिम भूक्तानी ग्यारेण्टी	१००%	-	-	-	-
वित्तीय जमानत	१००%	-	-	१६,००,०००।००	८,००,०००।००
अन्य जमानत	१००%	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा पतिबद्धता	१००%	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००%	-	-	-	-
अन्य सबै प्रकारका संभावित दायित्वहरू	१००%	-	-	-	-
(ख) जम्मा		-	-	१६,००,०००।००	८,००,०००।००
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति (क + ख)		१,४१,५३,१५,१२२।८१	१,२२,९९,३८,८८५।७८	१,४६,५६,७७,३३०।२४	१,३२,२७,९८,०३८।४०

# वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

हैदराबाद, मकवानपुर

## प्रमुख सूचकांक

२०६७ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३१



वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिंग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
World Merchant Banking & Finance Limited

विवरण	सूचकांक	आ.व. २०६६ 10६७	आ.व. २०६५ 10६६	आ.व. २०६४ 10६५	आ.व. २०६३ 10६४	आ.व. २०६२ 10६३
१. खूद नाफा र कूल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	(११७।७८)	४१।३४	४६।९१	१६।०९	२२।१२
२. प्रति शेयर आमदानी	रू.	(३१।३६)	३६।४१	३४।४९	३२।२४	२५।८२
३. प्रति शेयर वजार मुल्य	रू.	१७०।००	७१०।००	१,३००।००	३००।००	१२५।८२
४. मुल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	(४।३२)	१९।५०	३७।५८	९।३१	५।८७
५. शेयर पुंजीमा लाभांश (वोनस सहित)	प्रतिशत	-	४१।५८	२१।०५	२१।०५	-
६. शेयर पुंजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत	-	११।५८	१।०५	१	१२
७. व्याज आमदानी र कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१५।७२	१५।०८	१५।०९	१५।८२	१५।४१
८. कर्मचारी खर्च र कूल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	६।७८	६।३५	६।८२	५।२३	५।९६
९. कूल निक्षेप तथा सापटमा व्याज खर्च	प्रतिशत	१०।०२	९।१२	७।६४	८।०७	७।९४
१०. सटहि घटबढ आमदानी र कूल आमदानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
११. कर्मचारी वोनस र कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	-	३४।६०	५९।००	७९।८६	५६।९७
१२. खूद नाफा र कर्जा सापट	प्रतिशत	(७।०६)	२।३३	३।१७	२।७९	२।४२
१३. खूद नाफा र कूल सम्पति	अनुपात	(५।९५)	१।८२	२।१८	२।०६	०।७०
१४. कूल कर्जा र निक्षेप	प्रतिशत	११।६१	१२।६४	८२।०४	८९।९७	८२।९६
१५. कूल सञ्चालन खर्च र कूल सम्पति	प्रतिशत	१०।९०	९।११	८।०७	१।३९	७।८७
१६. जोखिम भारित सम्पतिमा पूंजीकोषको पर्याप्तता						
(क) प्राथमिक पूंजी	प्रतिशत	१०।६३	११।८२	१२।५१	११।८२	११।८५
(ख) पुरक पूंजी	प्रतिशत	०।७८	०।८८	०।९२	०।८५	०।८४
(ग) कूल पूंजी कोष	प्रतिशत	११।४१	१२।७०	१३।४३	१३।०७	१२।७०
१७. तरलता (GRR)	अनुपात	२।४२	२।९७	२।५४	२।०८	२।४।३०
१८. निष्कृय कर्जा र कूल कर्जा	प्रतिशत	११।२६	०।७२	०।८३	२।२८	०।८७
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	५।६३	-	४।४०	-	७।४।७
२०. बूक नेटवर्क	रू.	१३,०६,९०,६८४।८८	१५,६६,७३,६०२।०९	११,९८,४६,७१३।५६	९,५३,११,०४२।८७	७,५४,९१,१८४।००
२१. कूल शेयर	संख्या	१८,१९,८०३।००	८,६४,०००।००	७,२०,०००।००	६,००,०००।००	६,००,०००।००
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	३४।००	३४	२४।००	२४	१९
२३. अन्य	-	-	-	-	-	-

वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौंडा, मकवानपुर

अनुसूची ४.३२

प्रमुख लेखा नीतिहरू  
आ.व. २०६६/०६७

कम्पनीको आर्थिक कारोबारहरू लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त, लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिएका छन्। कम्पनीको वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख लेखा नीतिहरू यस प्रकार रहेका छन्।

**प्रमुख लेखा नीतिहरू**

**क) स्थीर सम्पत्ति तथा हासकट्टी नीति**

- १) स्थीर सम्पत्तिहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) को आधारमा देखाईएको छ।
- २) स्थीर सम्पत्तिको हास कट्टी घट्टो मूल्य प्रणाली (WDV) को आधारमा आयकर ऐन, २०५८ ले तोकेको दर अनुसार गरिएको छ।
- ३) रू. ५०००।०० भन्दा कम मूल्यको सम्पत्ति खरिद गर्दा खर्च लेख्ने नीति अपनाईएको छ।

**ख) आयकर व्यवस्था नीति**

कम्पनीले प्रचलित आयकर ऐन तथा नियमावली बमोजिम कर योग्य आयको गणना गरी सोही बमोजिम आयकर व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ।

**ग) कर्जा तथा सापटको वर्गीकरण**

नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशन बमोजिम त्रैमासिक रूपले बक्यौता रहेको कर्जा सापट तथा पट्टा बहाललाई वर्गीकरण गरी जोखिम व्यहोर्ने कोषको व्यवस्था गरिएको छ र आवधिक कर्जा सम्बन्धमा निम्नानुसार कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाको लेखा नीति तथा असुल हुन नसक्ने कर्जाहरूको अपलेखन नीति अवलम्बन गरिएको छ।

- १) किस्ता रकमले एक वर्ष भन्दा बढी अवधिले भाखा नाघेको अवस्थामा सम्पूर्ण कर्जा रकमलाई नै खराब कर्जामा वर्गीकरण गरी शत प्रतिशत कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ।
- २) किस्ता रकमले भाखा ननाघेको कर्जालाई असल कर्जामा वर्गीकरण गरी कर्जा रकममा १ प्रतिशतले कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ।
- ३) संस्थाले असुल हुन नसक्ने कर्जाहरूको अपलेखन गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनको अधिनमा रहि संस्थाले जारी गरेको कर्जा अपलेखन नीति अनुसार गरिने छ।
- ४) संस्थाले यस आ.व.मा राष्ट्र बैंकको सुपरिवेक्षणबाट दिईएको निर्देशनअनुरूप कर्जा व्यवस्था नगरी हालसम्मको ऋण असूलीको आधारमा व्यवस्था गरिएको छ।

**घ) लगानी सम्बन्धी नीति**

लगानीलाई परल मूल्य (Cost Price) वा बजार मूल्यमा जुन कम छ सोहि मूल्यमा मुल्याङ्कन गर्ने नीति रहेको छ। परल मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम भएमा फरक रकमको लागि सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था राख्ने नीति रहेको छ।

**ङ) नगद प्राप्तको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने**

व्याजमा मुलतवी हिसाबको रकमलाई नगद प्राप्तको आधारमा आम्दानी बँड्ने र कर्मचारीको जम्मा रहेको विदा वापत पाउने रकमलाई नगद भुक्तानीको आधारमा मात्र खर्च लेखिने नीति अपनाईएको छ।

**च) गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति**

धितोमा रहेको सम्पत्ति लिलाम बिक्रीबाट संस्थाको कर्जा असुल गर्ने प्रक्रिया अपनाउँदा बिक्री हुन नसकेको सम्पत्ति (घर तथा जग्गा) नेपाल सरकारका स्थानिय प्रतिनिधि तथा प्राविधिकहरूको रोहवरमा निर्धारित मुल्यमा संस्थाले आफै साकार गरी उल्लेखित सम्पत्ति आफ्नो नाममा नामसारी गरी गैर बैंकिङ्ग सम्पत्तिमा देखाइने छ। उक्त सम्पत्तिमा आ.व. को अन्त्यमा शत प्रतिशत नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ।

**छ) स्थगन कर लेखाङ्कन नीति**

स्थगन करलाई नेपाल लेखामान ९ (आयकर) अनुसार लेखाङ्कन गर्ने नीति अपनाईएको छ।

**ज) अन्य**

- १) **व्याज, कमिशन, आम्दानी तथा खर्च लेखाङ्कन नीति**  
निक्षेपमा दिईने र कर्जामा लिईने व्याज ३६५ दिनलाई १ वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ। कर्जा सापटमा पाकेको व्याज नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम Cash Basis मा लेखा राख्ने नीति अपनाईएको छ।
- २) **पूर्व संचालन खर्च तथा Deferred Revenue खर्च**  
कम्पनीले पूर्व संचालन खर्चको सम्पूर्ण रकम अपलेखन भइसकेको तथा शेयर निष्काशन र शाखा पूर्व सञ्चालन खर्च ६० महिनामा अपलेखन गर्ने नीति अपनाएको छ।
- ३) **साधारण जगेडाकोष लेखाङ्कन नीति**  
शेयर पूँजिको दोव्वर नहुँदासम्म प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए अनुसार प्रत्येक वर्षको कर पछाडिको नाफाको २० प्रतिशत रकम साधारण जगेडा कोषमा सार्ने नीति रहेको छ।
- ४) **कर्मचारी उपदान लेखाङ्कन नीति**  
आर्थिक विवरण तयार गर्दा कर्मचारी उपदानको हिसाब सोहि मितिसम्मको उपदान योग्य कर्मचारीहरूले पुरा गरेको सेवा अवधिको आधारमा उपदान खर्च व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ।
- ५) **कर्मचारी बोनस लेखाङ्कन नीति**  
बोनस ऐन, २०३० को प्रावधान अनुसार खुद नाफाको १० प्रतिशत बराबर हुने रकम कर्मचारी बोनस व्यवस्थामा रकमान्तरण गरी सो ऐनले व्यवस्था गरे बमोजिम वितरण गरिनेछ।



वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौडा, मकवानपुर  
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू  
आ.व. २०६६/०६७

अनुसूची ४.३३

क. बैंक मौज्जात हिसाब मिलान भएका छन् ।

ख) यस आ.व. २०६६/०६७ मा कुल रु. ३८५,७६८ हजार कर्जा प्रवाह भई रु. ४,२६,२७० हजार सावा असुली भएको छ । साँवा, ब्याज वापत कुनै पनि रकम अपलेखन गरिएको छैन ।

२०६७ आषाढ मसान्तमा गरीएको कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ. व. २०६६/०६७ रु.	आ. व. २०६५/०६६ रु.
१	असल	९६,१५,५७३।०१	११,१३,१८४।७३
२	पूनसंरचना गरिएको	१,०१,४३१।७५	४,६५,४६४।६४
३	कमसल		
४	शंकास्पद		
५	खराब	१२,२०,९०,४६७।१९	८०,५३,३५७।२८
६	अतिरिक्त		
	<b>जम्मा</b>	<b>१३,१८,०७,४७१।९५</b>	<b>१,९६,५०,६६१।२९</b>

ग. निक्षेप दायित्व विवरण निम्नानुसार छ :

क्र.सं.	विवरण	रु. हजारमा		
		आ. व. २०६६/०६७ रु.	आ. व. २०६५/०६६ रु.	बढी/(घटी) रु.
१.	मूद्दीति निक्षेप	५,७४,२८३।९९	५,८७,८५६।८७	(१३,५७२।८८)
२.	बचत निक्षेप	३,९७,३५२।२२	३,४४,६५७।८०	५२,६९४।४२
	<b>जम्मा</b>	<b>९,७१,६३६।२२</b>	<b>९,३२,५१३।०७</b>	<b>३८,१२३।१५</b>

घ. तरलता सम्बन्धी जोखिम न्यूनिकरण

(रु. लाखमा)

सम्पत्ती	१-९०	९१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढी	कुल रकम
नगद मौज्जात	२६३	-	-	-	-	२६३
बैंक तथा वित्तीय संस्था मौज्जात	१४२८	-	-	-	-	१४२८
कल खाता	१७१५	-	-	-	-	१७१५
विदेशी बैंकमा गरिएको लगानी	-	-	-	-	-	-
नेपाल सरकारको ऋण पत्र	२०	-	-	-	-	२०
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋण पत्र	-	-	-	-	-	-
अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था कर्जा	-	-	-	-	-	-
कर्जा सापट	७३८।८७	१,४९०।७	९८५।७	१,८०१।५	५,८२७।५	१०८,४४१।९
कूल सम्पत्ति	२४६७।०२	१४९०।७	९८५।७	१,८०१।५	५,८२७।५	१२५७२।७४
दायित्व	-	-	-	-	-	-
सापटी	११००	-	-	-	-	११००
चलती निक्षेप	-	-	-	-	-	-
बचत निक्षेप	३९५६।४८	-	-	-	१७०।४	३९७३।५२
मूद्दीति निक्षेप	२३४१।८३	१००२।५५	७०४।८२	७४५।९२	९४७।७३	५७४२।८४
ऋण पत्रहरू	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व	९८।३२	-	-	-	-	९८।३२
कूल दायित्व	७४९६।६३	१,००२।५५	७०४।८२	७४५।९२	९६४।७७	१०९,१४६।८
खुद वित्तीय सम्पत्ति	(५०२९।६९)	४८८।१५	२८०।८८	१०५।८८	४८६।३०	१६५।८०
सञ्चित खुद वित्तीय सम्पत्ति	(५०२९।६९)	(४५४।९६)	(४२६।०५)	(३२०।५०)	१६५।८०	-

ठ) वित्तीय संस्थाले आ.व.२०६६/६७ को अन्त्य सम्ममा निम्न बमोजिम लगानी गरेको छ ।

गत वर्ष रु.	विवरण	यस आ.व. रु.
११,४०,००,०००।००	स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	८,१५,००,०००।००
९४,५००।००	संगठीत संस्थाहरुको शेयर	९४,५००।००
१,८३,००,०००।००	अन्य लगानी	१,८३,००,०००।००
१३,०३,९४,५००।००	कूल लगानी	९,९८,९४,५००।००

अन्य लगानी अन्तर्गत देखिएको रु. १८३ लाख मकवानपुर बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा गरीएको मूद्धती लगानी हो जसको Maturity भै सकेतापनि यस इजाजत प्राप्त संस्थाले सम्पूर्ण रकम प्राप्त गर्न सकेको देखिएन । यस लेखापरीक्षणको अवधि सम्म रु. ३८ लाख लिन बाकी रकम लाइ नोक्सानी व्यवस्था गरी खर्च लेखाकन गरेको छ ।

ड) वित्तीय संस्थाले यस आ.व.मा मूनाफा नदेखीएकाले कर्मचारी बोनसको लागि कुनै व्यवस्था गरीएको छैन साथै कर्मचारी उपदानको लागि रु.५१५,७३८।०० व्यवस्था गरेको छ ।

ढ) वित्तीय संस्था ले आ.व. २०६६/६७ मा नोक्सान भएकोले साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गरेको छैन ।

ण) वित्तीय संस्थाले यस आ.व. २०६६/६७ मा शेयरहोल्डरहरुलाई कुनै पनि किसीमको लाभांश तथा वोनस शेयर दिने निर्णय गरेको छैन । साथै, गत वर्षको भूक्तानी गर्न बाँकी लाभांश रु १४२५१९।०० रहेको छ ।

त) वित्तीय संस्थाको २०६७ आषाढ मसान्तमा शाखा मिलान हिसाबमा रु. ५०२,०१६।९६ रहेको छ ।

थ) स्थगन कर लेखाङ्कन :

१. नेपाल लेखामान ९ (आयकर) अनुसार यस वित्तीय संस्थाले यस आ.व. २०६६/६७ स्थगन कर दायित्व प्रचलित आयकरको दर अनुसार गणना गरी रु ५,९७,३१७।२८ नाफा नोक्सान हिसाबमा स्थगन कर आम्दानी देखाइएको छ ।

२. स्थगन कर गणना गर्दा अस्थाइ फरकहरु अन्य अपलेखन गर्न बाँकी खर्च रु २१७,७४२।००, कर्मचारी पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था रु.१,७३९,९००।०० र स्थीर सम्पतीको मूल्यमा फरक रकम रु २९६,२५६।५९ लाई आधार मानिएको छ ।

द) प्रस्तुत वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तथा तदसम्बन्धी अनुसूचीहरु ने.रा. बैकले तोकेको ढाँचामा तयार गरिएको छ ।

ध) आवश्यकता अनुसार गत वर्षका रकम तथा शिर्षकहरुको पुनबर्गीकरण तथा समायोजन गरिएको छ ।

न) यस संस्थाले ने रा बैकको २०६७ भाद्रमा गरेको स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदनको आधारमा निर्देशन दिए बमोजिम कायम गर्नु पर्ने कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रु. २०,७४,८४,२२२।०४ व्यवस्था कायम नगरी यस लेखापरीक्षणको अवधिमा असूल तथा नियमित भएका कर्जा तथा सापटमा १ प्रतिशतले मात्र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरी बाकी कर्जाहरुमा नेरा बैकको निर्देशन बमोजिम नै गरीएको छ । यस आ.व. मा कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रु ११,४०,६५,४४४।७७ मात्र व्यवस्था गरीएको छ ।

प) यस इ.प्रा.संस्थाले आफ्नो प्रधानकार्यालय को लागी अफीस यस संस्थाका अध्यक्ष श्री निर शंकर श्रेष्ठ को घर भाडामा लिइ भाडा भूक्तानी गरेको पाइयो ।

फ) कर्मचारीलाइ यस इ.प्रा. संस्थाले रु. २,२६,७५,९०४।४२ कर्जा सापटी तथा पेशकी दिएको पाइयो ।



## वर्ल्ड मर्चन्ट बैकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लिमिटेड

हेटौंडा, मकवानपुर

संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा  
धितो राखि कर्जा लिएको बिबरण  
२०६७ साल आषाढ मसान्त

क्र.सं.	संस्थापक/स्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयर धनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कुल पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/ वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१	मनोज ताम्राकार	३०७८७	१.६३	कुवेर मर्चेण्ट वित्तीय संस्था	१०,००,०००।००	१०२००	
२	राम प्रसाद भुसाल	८३९७	०.४६	मकवानपुर सहकारी संस्था लि.	४,६०,०००।००	८३९७	
३	घनश्याम उपाध्याय	१५३९४	०.८४	कुवेर मर्चेण्ट वित्तीय संस्था	१०,००,०००।००	५८६५	
४	प्रमोद कुमार महासेठ	१५३९४	०.८४	नेशनल डेभलपमेन्ट को अपरेटिभ लि.	१०,००,०००।००	४९५०	
५	ज्ञानकृष्ण प्रजापति	१५३९४	०.८४	यति फाइनान्स	५,००,०००।००	४९५०	
६	मधुसुदन कांसकार	१०७७५३	५.९२	१.मालीका विकास बैंक ३०००० कित्ता	८७,४५,०००	१,०७,७५३	
७	प्रचन्ड वहादुर जोशी	१५३९४	०.८४	पाटन फाइनान्स लि.	११,५०,०००।००	१३६६०	
८	बसन्त रोक्का क्षेत्री	३०७८७	१.६३	यति फाइनान्स लि.	१०,००,०००।००	२७३९०	
९	निरा गोर्खाली	३०७८७	१.६३	अल्पाईन डेभलपमेन्ट बैंक	५,००,०००।००	१२२७७	
१०	विरेन्द्र प्रसाद ढुंगाना	६१५८	०.३३	यति फाइनान्स लि.	५,००,०००।००	५४१०	
११	राजेश श्रेष्ठ र विजय सागर श्रेष्ठ	६४६५२	३.५५	यति फाइनान्स लि.	४५,००,०००।००	६४६५२	

वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड  
हेटौडा, मकवानपुर

अनुसूची ४.३५

आर्थिक वर्ष २०६६/०६७ को अपरिष्कृत वित्तीय विवरण तथा लेखा परिक्षण भएको  
वित्तीय विवरण बीच तुलनात्मक भिन्नता

रु. हजारमा

विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरणका आधारमा	लेखा परिक्षण भएको वित्तीय विवरणका आधारमा	भिन्नता		भिन्नता को कारण
			अंकमा	%	
<b>१ कूल पूजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७)</b>	<b>२४,१३,२०२।५३</b>	<b>२२,६७,६२८।३२</b>	<b>१,४५,५७४।२०</b>	<b>६।४२</b>	
१.१ कूल चूका पुजी	१८१,९८०।३०	१,८१,९८०।३०	-	-	
१.२ जगेडा तथा बचत	६०,७२५।८४	(४२,१०४।४३)	१,०२,८३०।२७	-२४।४२	कर्जा नोकसानी व्यवस्थामा वृद्धि हुन गएकोले
१.३ ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-	-	-	
१.४ तिर्न बाँकी कर्जा सापट	१,१०,०००।००	१५२,३९१।४३	(४२,३९१।४३)	-२७।८२	मूहती निक्षेप रसीद धितो कर्जा लाई अन्य दायित्व अन्तर्गत राखीएको
१.५ निक्षेप (क+ख )	९,७१,६३६।२२	९,७१,६३६।२२	(०।००)	-६।०८	
क) स्वदेशी मूद्रा	९,७१,६३६।२२	९,७१,६३६।२२	(०।००)	-६।०८	
ख) विदेशी मूद्रा	-	-	-	-	
१.६ आयकर दायित्व	३३९।१०	५,५७७।६८	(५,२३८।५८)	-९।३९२	
१.७ अन्य दायित्व	१,१६,८८४।८५	२६,५१०।९०	९०,३७३।९५	३४।०८९	विभिन्न व्यवस्थालाई अन्य दायित्व अन्तर्गत राखीएकोमा हटाईएको
<b>२ कूल सम्पत्ती (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>१,४४१,५६६।३१</b>	<b>१४,२१,७१५।४४</b>	<b>१२,८५०।१३</b>	<b>१।३९</b>	
२.१ नगद तथा बैंक मौज्जात	१,६९,१४५।३९	१,७०,७७६।२२	(१,६३०।८३)	-०।९५४	रु ८४३५९।८२ यस वर्ष लेखांकन नगरीएकोले वित्तीय विवरणमा समावेश नगरिएको
२.२ माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकम	१,७१५।९९	-	१,७१५।९९	-	नगद तथा बैंक मौज्जातमा समावेश गरीएको
२.३ लगानी	९९,८९४।५०	९६,०९४।५०	३,८००।००	३।९५	
२.४ कर्जा सापट तथा विल स्वरिद	१,०८४,४५९।२२	१०,८४,४५९।२२	०।००	६।०८	
२.५ स्थिर सम्पत्ति	२४,९१८।४४	२४,७१७।८३	२००।६१	०।८१२	
२.६ गैर बैंकिंग सम्पत्ति	२,७४०।७९	२,७४०।७९	-	-	
२.७ अन्य सम्पत्ती	५८,६९२।७७	४२,९२६।८८	१५,७६५।९०	३६।७३	अपरिष्कृत विवरणमा व्याज मूलतबी खाता Setoff नगरीएको ।
<b>३. नाफा नोक्सान खाता</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
३.१ व्याज आम्दानि	१,७०,४१८।८२	१७०,४७५।६६	(५६।८४)	-०।०३३	
३.२ व्याज खर्च	१,१२,६५५।२४	११२,६५५।२४	-	-	
<b>A खुद व्याज आम्दानि</b>	<b>५७,७६३।५८</b>	<b>५७,८२०।४२</b>	<b>(५६।८४)</b>	<b>-०।०९८</b>	
३.३ शुल्क, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	६,८६३।९८	५५१।७६	६,३१२।२२	१।४४	अपरिष्कृत विवरणमा सेवा शुल्कलाई समेत यस शिर्षक अन्तर्गत राखिएको
३.४ अन्य सञ्चालन आम्दानि	१४,२१८।४९	६,६६७।०७	७,५५१।४३	१।३३	Recover from NBA लाई यस शिर्षक अन्तर्गत राखीएको
३.५ सटही घटबढ आम्दानि	-	-	-	-	
<b>B कूल सञ्चालन आम्दानि (A+३.३+३.४+३.५)</b>	<b>७८,८४६।०५</b>	<b>६५,०३९।२६</b>	<b>१३,८०६।८०</b>	<b>२।१२३</b>	
३.६ कर्मचारी खर्च	९,४८६।४१	९,५११।८३	(२५।४२)	-०।२६७	Staff Training Expenses वित्तीय विवरणमा अन्य सञ्चालन खर्चमा समावेश गरीएको
३.७ अन्य सञ्चालन खर्च	१७,९७०।५३	१८,१३२।१९	(१६१।६५)	-०।८९२	Staff Training Expenses वित्तीय विवरणमा अन्य सञ्चालन खर्चमा समावेश गरीएको
<b>C सम्भावित नोक्सानि व्यवस्था अधिको मूनाफा (B-३.६-३.७)</b>	<b>५१,३६९।११</b>	<b>३७,३९५।२४</b>	<b>१४,९७३।८७</b>	<b>०।३९</b>	
३.८ सम्भावित नोक्सानि व्यवस्थाहरू	१७,६५१।३६	१,१९,९२१।०४	(१,०२,२६९।६८)	-८।५२८	राष्ट्र बैंकको स्थलगत निरीक्षण पश्चात व्यवस्था वृद्धि हुन गएको
<b>D सञ्चालन मूनाफा (C-३.८)</b>	<b>३३,७३७।७५</b>	<b>(८२,५२५।८०)</b>	<b>१,१६,२६३।५६</b>	<b>-१।४०८९</b>	
३.९ गैर सञ्चालन आम्दानि नोक्सानि(खुद)	(४५१।५८)	(४३८।२८)	(१३।३०)	३।०३५	स्थिर सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानि अन्य आम्दानि अन्तर्गत देखाईएको
३.१० सम्भावित नोक्सानि व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,९०८।६४	११,३४१।५५	(९,४३२।९१)	-८३।१७	अपरिष्कृत विवरणमा NBA मा नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता यस शिर्षक अन्तर्गत समावेश नगरीएको
<b>E नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा (D+३.९+३.१०)</b>	<b>३५,१९५।८१</b>	<b>(७१,६२२।५४)</b>	<b>१४,६६७।३०</b>	<b>-०।२०४</b>	
३.११ असामान्य कारोबारहरूबाट भएको मुनाफा/खर्च(खुद)	-	-	-	-	
<b>F बोनस तथा करकट्टी अधिको खुद मुनाफा (E+३.११)</b>	<b>३५,१९५।८१</b>	<b>(७१,६२२।५४)</b>	<b>१०६,८१७।३५</b>	<b>-१।४९१३</b>	
३.१२ कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३,१९९।५३	-	३,१९९।५३	-	संस्था नोक्सानीमा भएकाले परिष्कृत विवरणमा व्यवस्था नगरीएको
३.१३ आयकर व्यवस्था	९,५९८।५८	५,५७७।६८	४,०२०।९०	७।२०९	कर्जा नोक्सानीमा बढी भएकाले
<b>G खुद नाफा/नोक्सान (F-३.१३-३.१३)</b>	<b>२२,३९६।७०</b>	<b>(७१,६२२।५४)</b>	<b>९४,०१९।२४</b>	<b>-१।३९२७</b>	कर्जा नोक्सानीमा बढी भएकाले
<b>H स्थगन कर</b>	<b>-</b>	<b>(५,९७,३९७।२८)</b>	<b>५,९७,३९७।२८</b>	<b>-१।००</b>	त्रैमासिक प्रतिवेदनमा व्यवस्था नगरीएको



## वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड हेटौडा, मकवानपुर

### लेखापरीक्षण नभएको वितीय नतिजा (त्रैमासिक) आर्थिक वर्ष २०६६/२०६७ को चौथो त्रैमासमा

रु. हजारमा

क्र. सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
१	कुल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७)	१४,४१,५६६।३१	१३,४३,०६३।००	१४,८१,८४२।००
१.१	चुक्का पूँजी	१,८१,९८०।३०	१,८१,९८०।००	७२,०००।००
१.२	जगेडा	६०,७२५।८४	३१,३३४।००	८४,२३२।००
१.३	डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-	-
१.४	सापटी	११०,०००।००	२,३६,१००।००	२,४४,५८८।००
१.५	निक्षेपहरू	९,७१,६३६।२२	७,९८,१५३।००	९,३२,५१४।००
	क. स्वेदशी मुद्रा	९,७१,६३६।२२	७,९८,१५३।००	९,३२,५१४।००
	ख. विदेशी मुद्रा	-	-	-
१.६	आयकर दायित्व	३३९।१०	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१,१६,८८५।८५	९५४९६।००	१,४८,५०८।०
२	कुल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७)	१४,४१,५६६।३१	१३,४३,०६३।००	१४,८१,८४२।००
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१,६९,१४५।३९	६९,८९४।००	१,४९,६०७।००
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	१,७१५।१९	९,०८५।००	-
२.३	लगानी	९९,८९४।५०	१,०२,८९५।००	१,३०,४९५।००
२.४	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ+च)	१०,८४,४५९।२२	१०,६०,५३९।००	११,२७,६८८।००
	क. रियल स्टेट कर्जा	१,४०,२३८।४६	३,२६,७१७।००	-
	ख. घर कर्जा	२,५६,८२१।५२	१,४६,४३३।००	-
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	३६,८७४।४३	३६,४३०।००	-
	घ. आवधिक कर्जा	१,६८,५२८।९०	१,१८,७८५।००	-
	ङ. ओभरड्राफ्ट कर्जा /टि.आर कर्जा/चालू पूँजी कर्जा	२,७६,१६८।९७	-	-
	च. अन्य कर्जा	२,०५,८२६।९५	४,३२,१७४।००	-
२.५	स्थिर सम्पत्ति	२४,९१८।४४	२३,५४७।००	२२,२५४।००
२.६	गैह्र बैंकिङ्ग सम्पत्ति	२,७४०।७९	१३,३३६।००	१४,२२५।००
२.७	अन्य सम्पत्ति	५८,६९२।७७	६३,७६७।००	३७,५७३।००
३	नाफा तथा नोक्सान खाता	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
३.१	१. व्याज आम्दानी	१,७०,४१८।८२	१,१२,२००।००	१,५८,२१२।००
३.२	२. व्याज स्वर्च	१,१२,६५५।२४	८२,०६०।००	१,०७,३७५।००
क.	स्वूद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	५७,७६३।५८	३०,१४०।००	५०,८३७।००
३.३	३. फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	६,८६३।९८	४,८८८।००	१४,५६०।००
३.४	४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	१४,२१८।४९	३०७।००	९८६।००
३.५	५. सटही घटबढ नाफा/नोक्सान	-	-	-
ख.	कुल सञ्चालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)	७८,८४६।०५	३५,३३५।००	६६,३८३।००
३.६	६. कर्मचारी स्वर्च	९,४८६।४१	६,५१३।००	८,५६६।००
३.७	७. अन्य सञ्चालन स्वर्च	१७,९७०।५३	११,१४४।००	१५,३६५।००
ग.	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा (ख-३.६-३.७)	५१,३८९।११	१७,६८८।००	४२,४५२।००
३.८	९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	१७,६५१।३६	१३,६३१।००	१०,८४५।००
घ.	सञ्चालन मुनाफा (ग-३.८)	३३,७३७।७५	४,०४७।००	३१,६०७।००
३.९	१०. गैरसञ्चालन आम्दानी/नोक्सान (स्वूद)	(४५१।५८)	(१५३।००)	(३।००)
३.१०	११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	१,९०८।६४	१,९०९।००	-
ङ.	नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा (घ+३.९+३.१०)	३५,१९४।८१	५,८०३।००	३१,६०४।००
३.११	१२. असामान्य कारोवारहरूबाट भएको मुनाफा/स्वर्च (स्वूद)	-	-	-
च.	बोनस तथा कर कटौतीको अधिको स्वूद मुनाफा (ङ+३.११)	३५,१९४।८१	५,८०३।००	३१,६०४।००
३.१२	१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	३,१९९।५३	५२७।००	२,८७३।००
३.१३	१४. आयकर व्यवस्था	९,५९८।५८	१,५८३।००	८,६२०।००
छ.	स्वूद नाफा/नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	२२,३९६।७०	३,६९३।००	२०,१११।००
४	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
४.१	पूँजीकोष/जोखिम भारित सम्पत्ति	२०।८५%	१९।३४%	१२।११%
४.२	निष्क्रिय कर्जा कूल/कर्जा	१।४७%	१।२१%	०।७६%
४.३	कूल कर्जा वापत जोखिम व्यवस्था/कूल निष्क्रिय कर्जा	१७।२९।९%	१८।९८।८%	२२।४९।९%
४.४	लागत मूल्य	१०।९०%	१०।६०%	-



नेपाल राष्ट्र बैंक  
वित्तीय संस्था सुपरिवेक्षण विभाग

पत्रसंख्या वि.सं.सु.वि. अफ / वर्ल्ड मर्चेन्ट / ५/०६७/६८ च.नं. १०१०  
श्री वर्ल्ड मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लि.,  
मकवानपुर, हेटौडा ।

केन्द्रीय कार्यालय  
वालुवाटार, काठमाडौं  
फोन नं. : ४१४९९६  
फ्याक्स : ४१५१५८  
E-mail: nrbfisd@nrb.org.np  
Website: www.nrb.org.np  
पोष्ट बक्स : ७३  
मिति : २०६८/०३/०७

विषय: आर्थिक वर्ष २०६६/०६७ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको सम्बन्धमा ।

माहाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आ.व.२०६६/०६७ को अन्तिम लेखापरिक्षण भएको वासलात,नाफा-नोक्सान हिसाब, सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लड्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरूको आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूको सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू कार्यान्वयन गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०६६/०६७ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध छ ।

निम्न निर्देशनहरू कार्यान्वयन गरी यस बैंकलाई जानकारी गराउनका साथै उक्त निर्देशनहरू सर्वसाधारणको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदन को छुट्टै पानामा प्रकाशन गर्नु हुन ।

१. यस बैंकबाट २०६७ अषाढ मसान्तको आधारमा गरिएको स्थलगत निरीक्षणले देखाएको खराब कर्जाहरू अविलम्ब चुक्ता गरी जानकारी गराउनु हुन ।
२. एकीकृत निर्देशन, २०६७ को निर्देशन नं.१६ (६) विपरित लगानीमा रही रहेको मकवानपुर बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा लगानी गरेको मुद्दति निक्षेप रु.३८ लाख १५ दिन भित्र फिर्ता गराई जानकारी दिनु हुन ।
३. यस बैंकको एकीकृत निर्देशन, २०६७ को निर्देशन नं. ८ र ७ अनुसार हुनु पर्ने विभिन्न अवधिहरूको कर्जा वर्गीकरणमा यस बैंकमा प्रेषित ८.३ (क) अनुसारको विवरणहरू रियल स्टेट, हाउजिड, व्यापारिक, Export Business, अन्य तथा विविध शीर्षकहरूसंग मेल नखानुको कारण स्पष्ट गर्नु हुन ।
४. आयन्दा कर्जा प्रवाह गर्नु पूर्व ऋणीहरूको कुल सम्पत्ति तथा दायित्वको विश्लेषण गर्न र ऋणीको आयस्रोतको विवरण लिई आमदानी तथा खर्चको विश्लेषण गरेपश्चात ऋण तिर्न सक्ने क्षमताको पहिचान गरेर मात्र कर्जा प्रवाह गर्नु हुन ।
५. संस्थालाई आवश्यक लगानी नीति, सूचना प्रविधि नीति कार्यालय संचालन कार्यविधि, बासलात वाहिरका कारोवार सम्बन्धि कार्यविधि, निक्षेप परिचालन नीति, कर्जा असुलि नीति, लेखा नीति, व्यवस्थापन सूचना प्रणाली आदि जस्ता नीतिनियमहरूको तर्जुमा गरी जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गर्नु हुन ।
६. कार्य सञ्चालन निर्देशिका तयार तथा कार्यान्वयन गरी नगद भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्थालाई व्यवस्थित गरेर सम्बन्धित कर्मचारीहरूलाई अख्तियारी वाँडफाँड गर्ने गरी संचालन जोखिम न्यूनीकरण गर्नु हुन ।
७. आ.व. २०६६/०६७ को अन्तिम त्रैमासमा विपन्न वर्गमा कुल कर्जा सापटको १.४८ प्रतिशत मात्र कर्जा प्रवाह गरेको देखिएकोले यस बैंकको एकीकृत निर्देशन नं. १७ बमोजिम अनिवार्य रूपमा उक्त क्षेत्रमा कर्जा प्रवाह गर्नु हुन ।
८. कर्मचारी सेवा विनियमावली विपरित कर्मचारीहरूलाई कर्जा प्रवाह गर्ने कार्य कडाईकासाथ नियन्त्रण गर्नु हुन ।
९. यस बैंकको एकीकृत निर्देशन नं ५ (५) बमोजिम संस्थाको स्रोत परिचालन (स्वदेशी निक्षेप तथा प्राथमिक पूँजी) मा कुल कर्जा सापटको अंशको सीमा कायम राख्नु हुन ।
१०. यस बैंकबाट विभिन्न अवधिको स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदनमा दिएका निर्देशनहरूको कार्यान्वयन गरी जानकारी दिनु हुन र लेखापरीक्षकले औल्याएका अन्य कैफियतहरू सुधार गर्नु हुन ।

भवदीय,

(ज्ञानकृष्ण अधिकारी)  
उप-निर्देशक

बोधार्थ

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग, वालुवाटार ।



## वर्ल्ड मर्चेंट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनेन्स लिमिटेड

आर्थिक वर्ष २०६६/०६७ को वित्तीय विवरण स्वीकृत गर्दा  
ने.रा. बैंकबाट दिइएका निर्देशनहरू उपर  
व्यवस्थापनको प्रत्युत्तर

च नं.: १४६८/६७/६८

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक  
वित्तीय संस्था सुपरिवेक्षण विभाग,  
केन्द्रीय कार्यालय, बालुवाटार  
काठमाण्डौं ।



मिति: २०६८/०३/०९



### विषय: जानकारी पेश गरिएको बारे ।

महोदय,

उपरोक्त विषयमा त्यस विभागबाट यस वित्तीय संस्थालाई आ.व. २०६६/०६७ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृती प्रदान गरिएको मिति २०६७/३/७ को पत्र संख्या वि.स.सु.वि.अफ/वर्ल्ड मर्चेंट/५/०६७/६८ च.न.१०१० को पत्रका सम्बन्धमा यस संस्थाको संचालक समितिको मिति २०६८/३/८ मा बसेको १७० औं बैठकबाट निम्नानुसारको निर्णय भएकोले सोहि व्यहोराको प्रत्युत्तर तथा प्रतिबद्धता निर्देशानुसार पेश गरिएको व्यहोरा अवगत गराउदछौं ।

- निर्देशन नं.१ त्यस बैंकबाट २०६७ आषाढ मसान्तको आधारमा गरिएको स्थलगत निरिक्षणले देखाएका खराब कर्जाहरू मध्ये अधिकांश कर्जाहरू चुक्ता भइसकेका छन् र बाँकी कर्जाहरू चुक्ता/भुक्तानी का अन्तीम प्रकृत्यामा रहेकाले सो भएपछि ताहां जानकारी गराइने छ ।
- निर्देशन नं. २: मकवानपुर वचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको मुद्दती निक्षेप रकम निर्धारित समयावधिमा फिर्ता लिइ तांहा जानकारी गराइने छ ।
- निर्देशन नं. ३: यस संस्थाले Accounting Software मा परिवर्तन गरेका कारणले विभिन्न अवधिको कर्जा वर्गिकरणमा फरक देखिन गएकोमा हाल आएर उक्त Software Up to date भइसकेकाले अब देखि सबै विवरणहरू यथार्थ परक ढङ्गले उपलब्ध हुने र सोहि बमोजिम तांहा प्रेषित गरिने व्यहोरा अनुरोध छ ।
- निर्देशन नं. ४: ऋणहरूको ऋण तिर्न सक्ने क्षमताको पहिचान गरेर मात्र कर्जा प्रदान गर्ने परिपाटी बसाली सकिएको छ ।
- निर्देशन नं. ५: निर्देशनमा उल्लेखित लगानी निर्देशिका, जोखिम व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति सूचना प्रविधि सम्बन्धि नीति तर्जुमा गरी लागु गरिसकिएको छ र अन्य नीतिहरू तर्जुमाको क्रममा रहेको व्यहोरा अवगत गराउदछौं ।
- निर्देशन नं. ६: संचालन जोखिम न्यूनीकरण गर्न आवश्यक कार्य गरिने छ ।
- निर्देशन नं. ७: त्यस बैंकको निर्देशन नं. १७ बमोजिम को प्रतिशत हुने गरी नै विपन्न वर्गमा कर्जा लगानी गरिएको छ ।
- निर्देशन नं. ८: कर्मचारी सेवा विनियमावली बमोजिम कर्मचारीहरूलाई कर्जा प्रदान गरिने छ ।
- निर्देशन नं. ९: निर्देशन बमोजिम गरिने छ ।
- निर्देशन नं. १०: स्थलगत निरिक्षण प्रतिवेदनमा दिइएका निर्देशनहरूको अक्षरसः कार्यान्वयन गरि लेखापरीक्षकले औल्याएका अन्य कैफियतहरूलाई क्रमशः सुधार गर्दै लगिने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं ।

बोधार्थ

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक  
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग  
केन्द्रीय कार्यालय, बालुवाटार



भवदीय,

(राम भक्त पौडेल)  
महा-प्रबन्धक